


































      ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 

к решению Совета   

    муниципального образования      

  Крыловский район 

от 21.03.2019 № 253   

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 9 

к решению Совета   

    муниципального образования      

  Крыловский район 

от  20.12.2018 № 240  

 

                                                                          

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам муниципального образования 

Крыловский район и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации 

расходов бюджетов на 2019 год 

 

№ 

п/п 
Наименование ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс. 

рублей) 

1 2 3 4 5 

  Всего      647314,8 

1 

Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Развитие 

здравоохранения» 

01 0 00 00000   1700,0 

  
Основные мероприятия МП МО Крыловский 

район "Развитие здравоохранения" 
01 1 00 00000   1700,0 

  
Поликлиники, амбулатории, диагностические 

центры 
01 1 02 00000   1700,0 

  

Осуществление отдельных  государственных 

полномочий по строительству, в том числе в 

рамках  реализации региональной программы 

"Модернизация здравоохранения Краснодарского 

края на 2011–2017 годы", и реконструкции 

объектов здравоохранения, включая проектно-

изыскательские работы, необходимых для 

организации оказания медицинской помощи в   

соответствии с территориальной программой 

государственных гарантий бесплатного оказания 

гражданам 

01 1 02 60960   1700,0 

  

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

01 1 02 60960 400 1700,0 

2 

Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Развитие 

образования» 

02 0 00 00000   409026,5 



 

2 

  

Основные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

Крыловский район «Развитие образования» 

02 1 00 00000   409026,5 

  Развитие дошкольного образования 02 1 01 00000   122643,7 

  

Реализация мероприятий муниципальной 

программы муниципального образования 

Крыловский район «Развитие образования» 

02 1 01 10280   1097,4 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 1 01 10280 600 1097,4 

 
Мероприятия по развитию общественной 

инфраструктуры муниципального значения 
02 1 01 10300  1600,0 

 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

02 1 01 10300 400 1600,0 

 

Расходы на дополнительную помощь местным 

бюджетам для решения социально значимых 

вопросов 

02 1 01 60050  190,0 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 1 01 60050 600 190,0 

 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки в виде компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и освещения 

педагогическим работникам муниципальных 

образовательных учреждений, расположенных на 

территории Краснодарского края, проживающим и 

работающим в сельской местности, рабочих 

поселках (поселках городского типа) 

Краснодарского края 

02 1 01 60820   1641,9 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 1 01 60820 600 1641,9 

  

Осуществление государственных полномочий  по 

финансовому обеспечению государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного образования в 

муниципальных дошкольных и 

общеобразовательных организациях 

02 1 01 60860   84748,7 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 1 01 60860 600 84748,7 

  

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного образования 

02 1 01 65860   33365,7 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 1 01 65860 600 33365,7 

  Развитие общего образования 02 1 02 00000   233918,1 

 
Реализация мероприятий муниципальной 

программы муниципального образования 
02 1 02 10280  3827,0 



 

3 

Крыловский район «Развитие образования» 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 1 02 10280 600 3827,0 

 
Мероприятия по развитию общественной 

инфраструктуры муниципального значения 
02 1 02 10300  4859,2 

 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

02 1 02 10300 400 4027,2 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 1 02 10300 600 832,0 

 

Расходы на дополнительную помощь местным 

бюджетам для решения социально значимых 

вопросов 

02 1 02 60050  950,0 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 1 02 60050 600 950,0 

  

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки в виде компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и освещения 

педагогическим работникам муниципальных 

образовательных учреждений, расположенных на 

территории Краснодарского края, проживающим и 

работающим в сельской местности, рабочих 

поселках (поселках городского типа) 

Краснодарского края 

02 1 02 60820   4239,1 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 1 02 60820 600 4239,1 

  

Осуществление государственных полномочий по 

обеспечению государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного образования 

02 1 02 60860   176765,9 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 1 02 60860 600 176765,9 

  

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по обеспечению льготным питанием 

учащихся из многодетных семей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

02 1 02 62370    1220,1 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 1 02 62370  600 1220,1 

  

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного образования 

02 1 02 65860   42056,8 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 1 02 65860 600 42056,8 



 

4 

  Развитие дополнительного образования детей 02 1 03 00000   24462,5 

  
Расходы на обеспечение деятельности (оказания 

услуг) муниципальных учреждений 
02 1 03 00590   24301,7 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 1 03 00590 600 24301,7 

 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки в виде компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и освещения 

педагогическим работникам муниципальных 

образовательных учреждений, расположенных на 

территории Краснодарского края, проживающим и 

работающим в сельской местности, рабочих 

поселках (поселках городского типа) 

Краснодарского края 

02 1 03 60820   160,8 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 1 03 60820 600 160,8 

  Оздоровление и отдых 02 1 05 00000   3191,7 

  

Субсидии на организацию мероприятий 

государственной программы Краснодарского края 

"Дети Кубани" (организация отдыха детей в 

каникулярное время на базе муниципальных 

учреждений, осуществляющих организацию 

отдыха детей в Краснодарском крае) 

02 1 05 S0590   3166,4 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 1 05 S0590 600 3166,4 

  

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по организации подвоза детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, 

находящихся под опекой (попечительством), в 

приемных или патронатных семьях (в том числе 

кровных детей), к месту отдыха и обратно 

02 1 05 60840   25,3 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
02 1 05 60840 200 25,3 

  
Обеспечение выполнения функций в области 

образования 
02 1 06 00000   20074,4 

  
Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
02 1 06 00190   3679,4 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

02 1 06 00190 100 3450,9 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
02 1 06 00190 200 218,5 

  Иные бюджетные ассигнования 02 1 06 00190 800 10,0 

  
Расходы на обеспечение деятельности (оказания 

услуг) муниципальных учреждений 
02 1 06 00590   16395,0 



 

5 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

02 1 06 00590 100 14224,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
02 1 06 00590 200 2128,7 

  Иные бюджетные ассигнования 02 1 06 00590 800 42,3 

  Другие мероприятия в области образования 02 1 07 00000   4736,1 

  Прочие мероприятия в области образования 02 1 07 10130   30,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
02 1 07 10130 200 30,0 

  

Осуществление отдельных  государственных 

полномочий по обеспечению выплаты 

компенсации части родительской платы за 

присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, реализующие 

образовательную программу дошкольного 

образования 

02 1 07 60710   3331,8 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
02 1 07 60710 200 50,0 

  
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
02 1 07 60710 300 3281,8 

  

Осуществление государственных полномочий по 

материально-техническому обеспечению пунктов 

проведения экзаменов для государственной 

итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего 

образования 

02 1 07 62500   1374,3 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 1 07 62500 600 1374,3 

3 

Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Социальная 

поддержка граждан» 

03 0 00 00000   34227,7 

  

Основные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

Крыловский район «Социальная поддержка 

граждан» 

03 1 00 00000   34227,7 

 
Поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций 
03 1 01 00000  900,0 

 
Мероприятия по поддержке социально 

ориентированных некоммерческих организаций 
03 1 01 00000  900,0 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

03 1 01 00000 600 900,0 

  Социальная поддержка граждан 03 1 02 00000   33227,7 



 

6 

  

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению ежемесячных 

денежных выплат на содержание детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, 

находящихся под опекой (попечительством) или 

переданных на воспитание в приемные семьи 

03 1 02 60670   12622,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 1 02 60670 200 141,0 

  
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
03 1 02 60670 300 12481,0 

  

Осуществление отдельных  государственных 

полномочий  по обеспечению выплаты 

ежемесячного вознаграждения, причитающегося 

приемным родителям за оказание услуг по 

воспитанию приемных детей 

03 1 02 60680   6647,6 

  
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
03 1 02 60680 300 6647,6 

 

Осуществление отдельных  государственных 

полномочий  по предоставлению ежемесячных 

денежных выплат на содержание детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, 

находящихся под опекой (попечительством) или 

переданных на патронатное воспитание 

03 1 02 60720   114,2 

  
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
03 1 02 60720 300 114,2 

  

Осуществление отдельных  государственных 

полномочий  по обеспечению выплаты 

ежемесячного вознаграждения, причитающегося 

патронатным воспитателям за оказание услуг по 

осуществлению патронатного воспитания, 

социального патроната и постинтернатного 

сопровождения 

03 1 02 60730   174,9 

  
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
03 1 02 60730 300 174,9 

  

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по обеспечению жилыми 

помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, в 

соответствии с Законом Краснодарского края "Об 

обеспечении дополнительных гарантий прав на 

имущество и жилое помещение детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей,  в 

Краснодарском крае" 

03 1 02 L0820   13669,0 

  

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

03 1 02 L0820 400 13669,0 

 

Оказание материальной помощи гражданам, 

попавшим в трудную жизненную ситуацию, 

проживающим на территории муниципального 

образования Крыловский район» муниципальной 

программы «Социальная поддержка граждан» 

03 1 03 00000  100,0 



 

7 

муниципального образования Крыловский район 

 
Реализация мероприятий подпрограммы 

(основного мероприятия) 
03 1 03 10030  100,0 

 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
03 1 03 10030 300 100,0 

4 

Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Обеспечение 

безопасности населения» 

04 0 00 00000   12964,5 

  

Мероприятия подпрограммы «Система 

комплексного обеспечения безопасности 

жизнедеятельности в Крыловском районе» 

04 5 00 00000   6200,0 

  
Реализация мероприятий подпрограммы 

(основного мероприятия) 
04 5 01 10030   6200,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 5 01 10030 200 6200,0 

 
Поддержка Крыловского (Екатериновского) 

районного казачьего общества 
04 6 00 00000  100,0 

 
Реализация мероприятий подпрограммы 

(основного мероприятия) 
04 6 01 00000  100,0 

 
Реализация мероприятий подпрограммы 

(основного мероприятия) 
04 6 01 10030  100,0 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 6 01 10030 600 100,0 

  Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 04 9 00 00000   6664,5 

  
Мероприятия программы «Поисковые и аварийно-

спасательные учреждения» 
04 9 01 00000   6664,5 

  
Расходы на обеспечение деятельности (оказания 

услуг) муниципальных учреждений 
04 9 01 00590   6664,5 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

04 9 01 00590 100 5773,8 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 9 01 00590 200 841,7 

  Иные бюджетные ассигнования 04 9 01 00590 800 49,0 

5 

Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Развитие 

культуры» 

05 0 00 00000   53926,0 

  
Руководство и управление в сфере культуры и 

искусства 
05 1 00 00000   1098,2 

  
Обеспечение реализации функций в области 

культуры 
05 1 01 00000    1098,2 

  
Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
05 1 01 00190   1098,2 



 

8 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

05 1 01 00190 100 1082,2 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 1 01 00190 200 15,7 

 Иные бюджетные ассигнования 05 1 01 00190 800 0,3 

  

Совершенствование деятельности муниципальных 

учреждений отрасли "Культура, искусство и 

кинематография" по предоставлению 

муниципальных услуг 

05 2 00 00000   48792,0 

  

Финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных бюджетных образовательных 

учреждений дополнительного образования детей  

05 2 01 00000   20746,8 

  
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 
05 2 01 00590   20746,8 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 2 01 00590 600 20746,8 

  

Финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных бюджетных учреждений культуры 

культурно-досугового типа  

05 2 02 00000   15531,0 

  
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 
05 2 02 00590   15531,0 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

05 2 02 00590 100 11366,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 2 02 00590 200 2720,3 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 2 02 00590 600 1265,5 

 Иные бюджетные ассигнования 05 2 02 00590 800 179,2 

  

Финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных бюджетных учреждений культуры 

музейного типа  

05 2 03 00000   2750,0 

  
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 
05 2 03 00590   2750,0 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 2 03 00590 600 2750,0 

  

Финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных бюджетных учреждений культуры 

библиотечного типа  

05 2 04 00000   6083,5 

  
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 
05 2 04 00590   6083,5 



 

9 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 2 04 00590 600 6083,5 

  

Финансовое обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения, 

подведомственного отделу культуры  

05 2 05 00000   3680,7 

  
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 
05 2 05 00590   3680,7 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

05 2 05 00590 100 3125,8 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 2 05 00590 200 553,3 

 Иные бюджетные ассигнования 05 2 05 00590 800 1,6 

  Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства 05 3 00 00000   774,0 

  
Реализация мероприятий подпрограммы 

(основного мероприятия) 
05 3 01 00000   774,0 

  
Реализация мероприятий подпрограммы 

(основного мероприятия) 
05 3 01 10030   182,5 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

05 3 01 10030 100 68,2 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 3 01 10030 600 114,3 

  

Компенсация расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения работникам, 

проживающим и работающим в сельской 

местности 

05 3 01 60820   591,5 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 3 01 60820 600 591,5 

  
Культура муниципального образования 

Крыловский район 
05 4 00 00000   3261,8 

  

Организация библиотечного обслуживания 

населения, комплектование и обеспечение 

сохранности их библиотечных фондов 

05 4 01 00000   98,6 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 4 01 00590 600 98,6 

 

Субсидии на обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов культуры в 

населенных пунктах с числом жителей до 50 

тыс.человек 

05 4 01 L4670  3119,9 



 

10 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 4 01 L4670 200 3119,9 

 

Комплектование и обеспечение библиотечных 

фондов библиотек поселений, межпоселенческих 

библиотек и библиотек городского округа, в 

рамках основного мероприятия № 2 "Культура 

Кубани" 

05 4 01 L5190  43,3 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 4 01 L5190 600 43,3 

6 

Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Развитие 

физической культуры и спорта» 

07 0 00 00000   20218,1 

  

Основные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

Крыловский район «Развитие физической 

культуры и спорта» 

07 1 00 00000   20218,1 

  Развитие физической культуры и массового спорта 07 1 01 00000   20218,1 

  
Расходы на обеспечение деятельности (оказания 

услуг) муниципальных учреждений 
07 1 01 00590   18030,6 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 1 01 00590 600 18030,6 

 
Мероприятия в области спорта и физической 

культуры 
07 1 01 10110  500,0 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 1 01 10110 100 500,0 

 
Мероприятия по развитию общественной 

инфраструктуры муниципального значения 
07 1 01 10300  1500,0 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 1 01 10300 600 1500,0 

 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению социальной 

поддержки отдельным категориям работников 

муниципальных физкультурно-спортивных 

организаций, осуществляющих подготовку 

спортивного резерва, и муниципальных 

образовательных учреждений дополнительного 

образования детей  Краснодарского края отраслей 

«Образование» и «Физическая культура и спорт» 

07 1 01 60740   187,5 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 1 01 60740 600 187,5 

7 

Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства» 

08 0 00 00000  6500,0 



 

11 

 

Основные мероприятия  муниципальной 

программы муниципального образования 

Крыловский район «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства» 

08 1 00 00000  6500,0 

 Мероприятия в области коммунального хозяйства 08 1 01 00000  6500,0 

 
Реализация мероприятий подпрограммы 

(основного мероприятия) 
08 1 01 00030  6500,0 

 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

08 1 01 00030 400 6500,0 

8 

Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Экономическое 

развитие» 

09 0 00 00000   700,0 

  
Поддержка малого и среднего 

предпринимательства 
09 2 00 00000   700,0 

  

Основные мероприятия по поддержке малого и 

среднего предпринимательства в муниципальном 

образовании Крыловский район 

09 2 01 00000   700,0 

  

Реализация мероприятий по поддержке малого и 

среднего предпринимательства в муниципальном 

образовании Крыловский район  

09 2 01 10150   700,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
09 2 01 10150 200 700,0 

9 

Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Молодежь 

Крыловского района» 

10 0 00 00000   3284,6 

  

Основные  мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

Крыловский район «Молодежь Крыловского 

района» 

10 1 00 00000   3284,6 

  
Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 
10 1 01 00000   3284,6 

  
Расходы на обеспечение деятельности (оказания 

услуг) муниципальных учреждений 
10 1 01 00590   3284,6 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

10 1 01 00590 100 2401,8 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
10 1 01 00590 200 822,0 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

10 1 01 00590 600 58,0 

 Иные бюджетные ассигнования 10 1 01 00590 800 2,8 

10 

Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Развитие 

сельского хозяйства» 

11 0 00 00000   5224,8 

  

Основные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

Крыловский район «Развитие сельского хозяйства» 

11 1 00 00000   5224,8 



 

12 

 

Развитие малых форм хозяйствования в 

агропромышленном комплексе Краснодарского 

края 

11 1 01 00000   4128,8 

  

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по поддержке сельскохозяйственного 

производства в Краснодарском крае в части 

предоставления субсидий гражданам, ведущим 

личное подсобное хозяйство, крестьянским 

(фермерским) хозяйствам, индивидуальным 

предпринимателям, осуществляющим 

деятельность в области  сельскохозяйственного 

производства 

11 1 01 60090   4128,8 

  Иные бюджетные ассигнования 11 1 01 60090 800 4128,8 

  
Обеспечение эпизоотического, ветеринарно-

санитарного благополучия 
11 1 02 00000   78,2 

  

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предупреждению и ликвидации 

болезней животных, их лечению, отлову и 

содержанию безнадзорных животных, защите 

населения от болезней, общих для человека и 

животных, в части регулирования численности 

безнадзорных животных на территории 

муниципальных образований Краснодарского края 

11 1 02 61650   78,2 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
11 1 02 61650 200 78,2 

  

Учреждения, обеспечивающие предоставление 

услуг в области сельского хозяйства, охраны и 

использования объектов животного мира 

11 1 03 00000   1017,8 

  
Расходы на обеспечение деятельности (оказания 

услуг) муниципальных учреждений 
11 1 03 00590   1017,8 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 1 03 00590 600 1017,8 

11 

Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Управление 

муниципальными финансами» 

12 0 00 00000   17433,7 

  

Основные мероприятия муниципальной 

программы МО Крыловский район «Управление 

муниципальными финансами» 

12 1 00 00000   17433,7 

  
Обеспечение деятельности финансового 

управления 
12 1 01 00000   9933,7 

  
Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
12 1 01 00190   9933,7 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

12 1 01 00190 100 8203,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
12 1 01 00190 200 1730,7 



 

13 

  
Поддержание устойчивого исполнения местных 

бюджетов 
12 1 02 00000   7500,0 

  
Дотации  на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений 
12 1 02 60030   7500,0 

 
Межбюджетные трансферты 12 1 02 60030 500 7500,0 

12 

Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Муниципальное 

управление в муниципальном образовании 

Крыловский район» 

14 0 00 00000   65048,7 

  

Основные мероприятия  муниципальной 

программы муниципального образования 

Крыловский район «Муниципальное управление в 

муниципальном образовании Крыловский район» 

14 1 00 00000   65048,7 

  
Высшее должностное лицо (глава муниципального 

образования) 
14 1 01 00000   1177,1 

  
Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
14 1 01 00190   1177,1 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

14 1 01 00190 100 1177,1 

  
Обеспечение функционирования администрации 

муниципального образования 
14 1 02 00000   53377,3 

  

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 14 1 02 00190   
29604,8 

- в т.ч. расходы на деятельность Совета 300,0 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

14 1 02 00190 100 27783,8 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
14 1 02 00190 200 1736,0 

  Иные бюджетные ассигнования 14 1 02 00190 800 85,0 

  
Расходы на обеспечение деятельности (оказания 

услуг) муниципальных учреждений 
14 1 02 00590   23772,5 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

14 1 02 00590 100 11286,3 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
14 1 02 00590 200 12066,2 

  Иные бюджетные ассигнования 14 1 02 00590 800 420,0 

  
Осуществление отдельных полномочий 

Краснодарского края 
14 1 03 00000   6011,0 



 

14 

 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий Краснодарского края по 

формированию и утверждению списков граждан, 

лишившихся жилого помещения в результате 

чрезвычайных ситуаций 

14 1 03 60070  66,0 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

14 1 03 60070 100 66,0 

  

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по ведению учета граждан отдельных 

категорий в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях 

14 1 03 60870   617,1 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

14 1 03 60870 100 541,1 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
14 1 03 60870 200 76,0 

  

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству в 

отношении несовершеннолетних 

14 1 03 60880   1938,0 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

14 1 03 60880 100 1710,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
14 1 03 60880 200 228,0 

  

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по созданию и организации 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

14 1 03 60890   1665,8 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

14 1 03 60890 100 1513,8 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
14 1 03 60890 200 152,0 

  

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по организации оздоровления и 

отдыха детей 

14 1 03 60900   617,3 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

14 1 03 60900 100 541,3 



 

15 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
14 1 03 60900 200 76,0 

  

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по поддержке сельскохозяйственного 

производства 

14 1 03 60910   617,3 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

14 1 03 60910 100 541,3 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
14 1 03 60910 200 76,0 

 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по выявлению обстоятельств, 

свидетельствующих о необходимости оказания 

детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, содействия в 

преодолении трудной жизненной ситуации, и 

осуществлению контроля за использованием 

детьми-сиротами и детьми, оставшимися без 

попечения родителей, лицами из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей, 

предоставленных им жилых помещений 

специализированного жилищного фонда 

14 1 03 62340   423,5 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

14 1 03 62340 100 347,5 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
14 1 03 62340 200 76,0 

 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий Краснодарского края по 

формированию и утверждению списков граждан 

РФ, пострадавших в результате чрезвычайных 

ситуаций регионального и межмуниципального 

характера на территории Краснодарского края,  и 

членов семей граждан РФ, погибших (умерших) в 

результате этих чрезвычайных ситуаций 

14 1 03 62600  66,0 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

14 1 03 62600  66,0 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

14 1 03 62600 100 66,0 

  
Управление имуществом муниципального 

образования 
14 1 05 00000   3606,3 



 

16 

  
Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
14 1 05 00190   3606,3 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

14 1 05 00190 100 3291,2 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
14 1 05 00190 200 314,1 

  Иные бюджетные ассигнования 14 1 05 00190 800 1,0 

  

Взаимодействие администрации муниципального 

образования Крыловский район со средствами 

массовой информации 

14 1 06 00000   700,0 

  
Реализация мероприятий подпрограммы 

(основного мероприятия) 
14 1 06 10030   700,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
14 1 06 10030 200 700,0 

  Развитие информатизации МО Крыловский район  14 1 08 00000   177,0 

  
Реализация мероприятий подпрограммы 

(основного мероприятия) 
14 1 08 10030   177,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
14 1 08 10030 200 177,0 

13 

Муниципальная программа «Комплексное и 

устойчивое развитие в сфере архитектуры, 

градостроительства и размещения рекламных 

конструкций на территории МО Крыловский 

район» 

15 0 00 00000  2000,0 

 

Комплексное и устойчивое развитие в сфере 

архитектуры, градостроительства и размещения 

рекламных конструкций на территории МО 

Крыловский район 

15 1 00 00000  2000,0 

 

Основные мероприятия в области комплексного и 

устойчивого развития в сфере архитектуры, 

градостроительства и размещения рекламных 

конструкций на территории МО Крыловский район 

15 1 01 00000  2000,0 

 
Реализация мероприятий подпрограммы 

(основного мероприятия) 
15 1 01 10030  2000,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
15 1 01 10030 200 2000,0 

14 

Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Управление 

земельными участками и объектами недвижимости 

для муниципальных нужд» 

16 0 00 00000   1635,0 

  

Организация оформления для использования и 

предоставления земельных участков и 

муниципального имущества 

16 1 01 00000   1153,0 

  
Реализация мероприятий подпрограммы 

(основного мероприятия) 
16 1 01 10030   1153,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
16 1 01 10030 200 1153,0 



 

17 

 
Содержание муниципального имущества 

муниципального образования Крыловский район 
16 1 02 00000  232,0 

 
Реализация мероприятий подпрограммы 

(основного мероприятия) 
16 1 02 10030  232,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
16 1 02 10030 200 232,0 

 
Приватизация муниципального имущества 

муниципального образования Крыловский район 
16 1 03 00000  250,0 

 
Реализация мероприятий подпрограммы 

(основного мероприятия) 
16 1 03 10030  250,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
16 1 03 10030 200 250,0 

15 

Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Комплексное 

развитие пассажирского транспорта 

муниципального образования Крыловский район» 

17 0 00 00000   8000,0 

  Комплексное развитие пассажирского транспорта  17 1 00 00000   8000,0 

  

Основные мероприятия  по комплексному 

развитию пассажирского транспорта 

муниципального образования Крыловский район 

17 1 01 00000   8000,0 

  
Реализация мероприятий подпрограммы 

(основного мероприятия)  
17 1 01 10030   8000,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
17 1 01 10030 200 8000,0 

16 

Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Обеспечение 

жильем молодых семей в муниципальном 

образовании Крыловский район» 

18 0 00 00000   437,8 

  

Основные мероприятия по обеспечению жильем 

молодых семей в муниципальном образовании 

Крыловский район 

18 0 01 00000   437,8 

  
Реализация мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей  
18 0 01 L4970   437,8 

  
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
18 0 01 L4970 300 437,8 

17 

Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Безопасность 

дорожного движения в муниципальном 

образовании Крыловский район» 

19 0 00 00000  200,0 

 

Основные мероприятия по обеспечению 

безопасности дорожного движения в 

муниципальном образовании Крыловский район 

19 0 01 00000  200,0 

 
Реализация мероприятий подпрограммы 

(основного мероприятия) 
19 0 01 10030  200,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
19 0 01 10030 

200 

 
200,0 

18 
Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования 
51 0 00 00000   1895,4 

 
Финансовое обеспечение непредвиденных 

расходов 

51 3 00 00000 
 1804,2 

 
Резервные фонды администрации муниципального 

образования 

51 3 00 20590 
 1804,2 



 

18 

 Иные бюджетные ассигнования 51 3 00 20590 800 1804,2 

 Расходы по исполнению судебных исков 51 5 00 00000  81,3 

 Расходы по исполнению судебных исков 51 5 00 10010  81,3 

 Иные бюджетные ассигнования 51 5 00 10010 800 81,3 

  

Осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции 

в Российской Федерации 

51 9 00 00000   9,9 

  

Осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции 

в Российской Федерации 

51 9 00 51200   9,9 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
51 9 00 51200 200 9,9 

19 Управление муниципальным долгом 68 0 00 00000   700,0 

  Процентные платежи по муниципальному долгу 68 1 00 00000   700,0 

  Процентные платежи по муниципальному долгу 68 1 00 10120   700,0 

  
Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 
68 1 00 10120 700 700,0 

20 
Обеспечение деятельности Контрольно-счетной 

палаты 
70 0 00 00000   1495,8 

  Руководитель Контрольно-счетной палаты 70 1 00 00000   941,1 

  
Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
70 1 00 00190   941,1 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

70 1 00 00190 100 941,1 

  Контрольно-счетная палата 70 2 00 00000   554,7 

  
Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
70 2 00 00190   554,7 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

70 2 00 00190 100 457,5 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
70 2 00 00190 200 97,1 

  Иные бюджетные ассигнования 70 2 00 00190 800 0,1 

21 
Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 
99 0 00 00000   696,2 

 
Обеспечение мобилизационной готовности 

экономики 
99 1 00 00000  125,0 

 
Мероприятия по обеспечению мобилизационной 

готовности экономики 
99 1 01 10040  125,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
99 1 01 10040 200 125,0 

  
Капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог  
99 7 00 00000   471,2 



 

19 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 8 

к решению Совета   

муниципального образования 

Крыловский район 

от 21.03.2019 № 253  

 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 10 

к решению Совета   

муниципального образования 

Крыловский район 

от  20.12.2018 №  240 

  

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  

(муниципальным программам муниципального образования  

Крыловский район и непрограммным направлениям деятельности),  

группам видов расходов классификации  

расходов бюджетов на 2020-2021 годы 

 

 

№ 

п/п 
Наименование ЦСР ВР 

Сумма (тыс. рублей) 

2020 

 год 

2021 

 год 

1 2 3 4 5 6 

  Всего     569310,7 563790,4 

1 

Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Развитие 

образования» 02 0 00 00000  385900,8 379568,6 

 Основные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

Крыловский район «Развитие образования» 02 1 00 00000  385900,8 379568,6 

  Развитие дошкольного образования 02 1 01 00000  116280,1 114131,2 

 Реализация мероприятий муниципальной 

программы муниципального образования 

Крыловский район «Развитие образования» 02 1 01 10280  1064,0 1064,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 02 1 01 10280 600 1064,0 1064,0 

 Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер социаль-

ной поддержки в виде компенсации расходов 

на оплату жилых помещений, отопления и 

освещения педагогическим работникам 

муниципальных образовательных 

учреждений, расположенных на территории 

Краснодарского края, проживающим и 02 1 01 60820  1706,4 1774,7 



2 

работающим в сельской местности, рабочих 

поселках (поселках городского типа) 

Краснодарского края 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 02 1 01 60820 600 1706,4 1774,7 

 Осуществление государственных 

полномочий по обеспечению 

государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного 

образования 02 1 01 60860  83725,6 83725,6 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 02 1 01 60860 600 83725,6 83725,6 

 Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного образования 02 1 01 65860  29784,1 27566,9 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 02 1 01 65860 600 29784,1 27566,9 

  Развитие общего образования 02 1 02 00000  217634,6 215946,9 

 Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер 

социальной поддержки в виде компенсации 

расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и освещения педагогическим 

работникам муниципальных 

образовательных учреждений, 

расположенных на территории 

Краснодарского края, проживающим и 

работающим в сельской местности, рабочих 

поселках (поселках городского типа) 

Краснодарского края 02 1 02 60820  4405,8 4582,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 02 1 02 60820 600 4405,8 4582,0 

 Осуществление государственных 

полномочий по обеспечению государствен-

ных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного образования 02 1 02 60860  173785,5 173785,5 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 02 1 02 60860 600 173785,5 173785,5 

 Осуществление отдельных государственных 

полномочий по обеспечению льготным 

питанием учащихся из многодетных семей в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях 02 1 02 62370   1208,6 1211,8 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 02 1 02 62370  600 1208,6 1211,8 

 Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного образования 02 1 02 65860  38234,7 36367,6 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 02 1 02 65860 600 38234,7 36367,6 



3 

некоммерческим организациям 

  Развитие дополнительного образования детей 02 1 03 00000  24069,2 21575,9 

  Расходы на обеспечение деятельности 

(оказания услуг) муниципальных учреждений 02 1 03 00590  23902,1 21575,9 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 02 1 03 00590 600 23902,1 21402,1 

 Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер 

социальной поддержки в виде компенсации 

расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и освещения педагогическим 

работникам муниципальных 

образовательных учреждений, 

расположенных на территории 

Краснодарского края, проживающим и 

работающим в сельской местности, рабочих 

поселках (поселках городского типа) 

Краснодарского края 02 1 03 60820  167,1 173,8 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 02 1 03 60820 600 167,1 173,8 

 Оздоровление и отдых 02 1 05 00000  3180,8 3178,5 

 Субсидии на организацию мероприятий 

государственной программы Краснодарского 

края "Дети Кубани" (организация отдыха 

детей в каникулярное время на базе муници-

пальных учреждений, осуществляющих 

организацию отдыха детей в Краснодарском 

крае) 02 1 05 S0590  3155,5 3153,2 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 02 1 05 S0590 600 3155,5 3153,2 

 Осуществление отдельных государственных 

полномочий по организации подвоза детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, находящихся под опекой 

(попечительством), в приемных или 

патронатных семьях (в том числе кровных 

детей), к месту отдыха и обратно 02 1 05 60840  25,3 25,3 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 02 1 05 60840 200 25,3 25,3 

  Обеспечение выполнения функций в области 

образования 02 1 06 00000  20074,4 20074,4 

  Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 02 1 06 00190  3679,4 3679,4 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 02 1 06 00190 100 3450,9 3450,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 02 1 06 00190 200 218,5 218,5 

 Иные бюджетные ассигнования 02 1 06 00190 800 10,0 10,0 

  Расходы на обеспечение деятельности 02 1 06 00590  16395,0 16395,0 



4 

(оказания услуг) муниципальных учреждений 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 02 1 06 00590 100 14224,0 14224,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 02 1 06 00590 200 2128,7 2128,7 

 Иные бюджетные ассигнования 02 1 06 00590 800 42,3 42,3 

 Другие мероприятия в области образования 02 1 07 00000  4661,7 4661,7 

  Прочие мероприятия в области образования 02 1 07 10130  30,0 30,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 02 1 07 10130 200 30,0 30,0 

 Осуществление отдельных  государственных 

полномочий по обеспечению выплаты 

компенсации части родительской платы за 

присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, реализующие 

образовательную программу дошкольного 

образования 02 1 07 60710  3331,8 3331,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 02 1 07 60710 200 50,0 50,0 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 02 1 07 60710 300 3281,8 3281,8 

 Осуществление государственных 

полномочий по материально-техническому 

обеспечению пунктов проведения экзаменов 

для государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования 02 1 07 62500  1299,9 1299,9 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 02 1 07 62500 600 1299,9 1299,9 

2 

Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Социальная 

поддержка граждан» 03 0 00 00000  29914,9 32094,8 

 Основные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

Крыловский район «Социальная поддержка 

граждан» 03 1 00 00000  29914,9 32094,8 

 Социальная поддержка граждан 03 1 02 00000  29914,9 32094,8 

 Осуществление отдельных государственных 

полномочий по выплате единовременного 

пособия детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, и лицам из их 

числа на государственную регистрацию 

права собственности (права пожизненного 

наследуемого владения), в том числе на 

оплату услуг, необходимых для ее 

осуществления, за исключением жилых 

помещений, приобретенных за счет средств 

краевого бюджета 03 1 02 60580  5,2 5,2 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 03 1 02 60580 300 5,2 5,2 

 Осуществление отдельных государственных 03 1 02 60670  13127,1 13651,8 



5 

полномочий по предоставлению 

ежемесячных денежных выплат на 

содержание детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, находящихся под 

опекой (попечительством) или переданных 

на воспитание в приемные семьи 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 03 1 02 60670 200 142,0 142,0 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 03 1 02 60670 300 12985,1 13509,8 

 Осуществление отдельных  государственных 

полномочий  по обеспечению выплаты 

ежемесячного вознаграждения, 

причитающегося приемным родителям за 

оказание услуг по воспитанию приемных 

детей 03 1 02 60680  6913,6 7189,9 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 03 1 02 60680 300 6913,6 7189,9 

 Осуществление отдельных  государственных 

полномочий  по предоставлению 

ежемесячных денежных выплат на 

содержание детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, находящихся под 

опекой (попечительством) или переданных 

на патронатное воспитание 03 1 02 60720  118,8 123,5 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 03 1 02 60720 300 118,8 123,5 

 Осуществление отдельных  государственных 

полномочий  по обеспечению выплаты 

ежемесячного вознаграждения, 

причитающегося патронатным воспитателям 

за оказание услуг по осуществлению 

патронатного воспитания, социального 

патроната и постинтернатного 

сопровождения 03 1 02 60730  181,9 189,2 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 03 1 02 60730 300 181,9 189,2 

 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

обеспечению жилыми помещениями 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, в соответствии с Законом 

Краснодарского края "Об обеспечении 

дополнительных гарантий прав на 

имущество и жилое помещение детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей,  в Краснодарском крае" 03 1 02 L0820  9568,3 10935,2 

 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) 

собственности 03 1 02 L0820 400 9568,3 10935,2 

3 
Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район 04 0 00 00000  5172,5 4281,8 



6 

«Обеспечение безопасности населения» 

 Поисковые и аварийно-спасательные 

учреждения 04 9 00 00000  5172,5 4281,8 

 Мероприятия программы «Поисковые и 

аварийно-спасательные учреждения» 04 9 01 00000  5172,5 4281,8 

 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказания услуг) муниципальных учреждений 04 9 01 00590  5172,5 4281,8 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 04 9 01 00590 100 4281,8 4281,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 9 01 00590 200 841,7 0,0 

 Иные бюджетные ассигнования 04 9 01 00590 800 49,0 0,0 

4 

Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Развитие 

культуры» 05 0 00 00000  45324,4 41859,1 

 Руководство и управление в сфере культуры 

и искусства 05 1 00 00000  975,3 899,0 

 Обеспечение реализации функций в области 

культуры 05 1 01 00000   975,3 899,0 

 Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 05 1 01 00190  975,3 899,0 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 05 1 01 00190 100 975,3 899,0 

  Совершенствование деятельности 

муниципальных учреждений отрасли 

"Культура, искусство и кинематография" по 

предоставлению муниципальных услуг 05 2 00 00000  43463,3 40047,0 

  Финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных бюджетных 

образовательных учреждений 

дополнительного образования детей  05 2 01 00000  18425,0 16982,7 

 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 05 2 01 00590  18425,0 16982,7 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 05 2 01 00590 600 18425,0 16982,7 

 Финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных бюджетных учреждений 

культуры культурно-досугового типа  05 2 02 00000 

 

13928,3 12835,1 

 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 05 2 02 00590  13928,3 12835,1 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 05 2 02 00590 100 12372,8 12298,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для 05 2 02 00590 200 1555,5 536,4 



7 

государственных (муниципальных) нужд 

 Финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных бюджетных учреждений 

культуры музейного типа  05 2 03 00000  2440,9 2248,4 

 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 05 2 03 00590  2440,9 2248,4 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 05 2 03 00590 600 2440,9 2248,4 

 Финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных бюджетных учреждений 

культуры библиотечного типа  05 2 04 00000  5396,9 4967,4 

 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 05 2 04 00590  5396,9 4967,4 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 05 2 04 00590 600 5396,9 4967,4 

 Финансовое обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения, 

подведомственного отделу культуры  05 2 05 00000  3272,2 3013,4 

 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 05 2 05 00590  3272,2 3013,4 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 05 2 05 00590 100 3125,8 3013,4 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 2 05 00590 200 146,4 0,0 

 Кадровое обеспечение сферы культуры и 

искусства 05 3 00 00000 

 

793,8 823,1 

 Реализация мероприятий подпрограммы 

(основного мероприятия) 05 3 01 10030 

 

169,4 164,0 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 05 3 01 10030 

 

 

 

 

 

100 76,6 74,1 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 05 3 01 10030 

 

 

600 92,8 89,9 

 Компенсация расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения 

работникам, проживающим и работающим в 

сельской местности 05 3 01 60820 

 

624,4 659,1 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 05 3 01 60820 

 

 

600 624,4 659,1 

 Культура муниципального образования 

Крыловский район 05 4 00 00000 

 

92,0 90,0 

  Организация библиотечного обслуживания 

населения, комплектование и обеспечение 

сохранности их библиотечных фондов 05 4 01 00000 

 

92,0 90,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, 05 4 01 00590 600 92,0 90,0 



8 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

5 

Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Развитие 

физической культуры и спорта» 07 0 00 00000  17527,5 16484,7 

 Основные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

Крыловский район «Развитие физической 

культуры и спорта» 07 1 00 00000  17527,5 16484,7 

 Развитие физической культуры и массового 

спорта 07 1 01 00000  17527,5 16484,7 

 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказания услуг) муниципальных учреждений 07 1 01 00590  17340,0 16297,2 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 1 01 00590 600 17340,0 16297,2 

 Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению социальной 

поддержки отдельным категориям 

работников муниципальных физкультурно-

спортивных организаций, осуществляющих 

подготовку спортивного резерва, и 

муниципальных образовательных 

учреждений дополнительного образования 

детей  Краснодарского края отраслей 

«Образование» и «Физическая культура и 

спорт» 07 1 0160740  187,5 187,5 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 1 0160740 600 187,5 187,5 

6 

Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Молодежь 

Крыловского района» 10 0 00 00000  2729,6 2445,6 

 Основные  мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

Крыловский район «Молодежь Крыловского 

района» 10 1 00 00000  2729,6 2445,6 

 Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 10 1 01 00000  2729,6 2445,6 

  Расходы на обеспечение деятельности 

(оказания услуг) муниципальных учреждений 10 1 01 00590  2729,6 2445,6 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 10 1 01 00590 600 2729,6 2445,6 

7 

Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Развитие 

сельского хозяйства» 11 0 00 00000  4024,5 4024,5 

 Основные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

Крыловский район «Развитие сельского 

хозяйства» 11 1 00 00000  4024,5 4024,5 

 Развитие малых форм хозяйствования в 

агропромышленном комплексе 

Краснодарского края 11 1 01 00000  2878,8 2878,8 

 Осуществление отдельных государственных 

полномочий по поддержке 11 1 01 60090  2878,8 2878,8 



9 

сельскохозяйственного производства в 

Краснодарском крае в части предоставления 

субсидий гражданам, ведущим личное 

подсобное хозяйство, крестьянским 

(фермерским) хозяйствам, индивидуальным 

предпринимателям, осуществляющим 

деятельность в области  

сельскохозяйственного производства 

 Иные бюджетные ассигнования 11 1 01 60090 800 2878,8 2878,8 

 Обеспечение эпизоотического, ветеринарно-

санитарного благополучия 11 1 02 00000  127,9 127,9 

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

предупреждению и ликвидации болезней 

животных, их лечению, отлову и 

содержанию безнадзорных животных, 

защите населения от болезней, общих для 

человека и животных, в части 

регулирования численности 

безнадзорных животных на территории 

муниципальных образований 

Краснодарского края 11 1 02 61650  127,9 127,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 11 1 02 61650 200 127,9 127,9 

 Учреждения, обеспечивающие предоставле-

ние услуг в области сельского хозяйства, 

охраны и использования объектов животного 

мира 11 1 03 00000  1017,8 1017,8 

  Расходы на обеспечение деятельности 

(оказания услуг) муниципальных учреждений 11 1 03 00590  1017,8 1017,8 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 11 1 03 00590 600 1017,8 1017,8 

8 

Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Управление 

муниципальными финансами» 12 0 00 00000  9510,1 9510,1 

  Основные мероприятия муниципальной 

программы МО Крыловский район 

«Управление муниципальными финансами» 12 1 00 00000  9510,1 9510,1 

 Обеспечение деятельности финансового 

управления 12 1 01 00000  9510,1 9510,1 

  Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 12 1 01 00190  9510,1 9510,1 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 12 1 01 00190 100 7699,6 7699,6 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 12 1 01 00190 200 1810,5 1810,5 

9 

Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район 

«Муниципальное управление в 

муниципальном образовании Крыловский 14 0 00 00000  59434,7 59119,6 



10 

район» 

 Основные мероприятия  муниципальной 

программы муниципального образования 

Крыловский район «Муниципальное 

управление в муниципальном образовании 

Крыловский район» 14 1 00 00000  59434,7 59119,6 

  Высшее должностное лицо (глава 

муниципального образования) 14 1 01 00000  1177,1 1177,1 

 
Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 14 1 01 00190  1177,1 1177,1 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 14 1 01 00190 100 1177,1 1177,1 

  Обеспечение функционирования 

администрации муниципального образования 14 1 02 00000  48640,3 48640,3 

  Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

- в т.ч. расходы на деятельность Совета 

14 1 02 00190 

 

 

27868,8 

 

27868,8 

 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 14 1 02 00190 100 27783,8 27783,8 

 Иные бюджетные ассигнования 14 1 02 00190 800 85,0 85,0 

 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказания услуг) муниципальных учреждений 14 1 02 00590  20771,5 20771,5 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 14 1 02 00590 100 11256,3 11256,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 14 1 02 00590 200 9095,2 9095,2 

 Иные бюджетные ассигнования 14 1 02 00590 800 420,0 420,0 

 Осуществление отдельных полномочий 

Краснодарского края 14 1 03 00000  6011,0 6011,0 

 Осуществление отдельных государственных 

полномочий Краснодарского края по 

формированию и утверждению списков 

граждан, лишившихся жилого помещения в 

результате чрезвычайных ситуаций 14 1 03 60070  66,0 66,0 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 14 1 03 60070 100 66,0 66,0 

 Осуществление отдельных государственных 

полномочий по ведению учета граждан 

отдельных категорий в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях 14 1 03 60870  617,1 617,1 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 14 1 03 60870 100 541,1 541,1 



11 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 14 1 03 60870 200 76,0 76,0 

 Осуществление отдельных государственных 

полномочий по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству в отношении 

несовершеннолетних 14 1 03 60880  1938,0 1938,0 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 14 1 03 60880 100 1710,0 1710,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 14 1 03 60880 200 228,0 228,0 

 Осуществление отдельных государственных 

полномочий по созданию и организации 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 14 1 03 60890  1665,8 1665,8 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 14 1 03 60890 100 1513,8 1507,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 14 1 03 60890 200 152,0 152,0 

 Осуществление отдельных государственных 

полномочий по организации оздоровления и 

отдыха детей 14 1 03 60900  617,3 617,3 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 14 1 03 60900 100 541,3 538,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 14 1 03 60900 200 76,0 76,0 

 Осуществление отдельных государственных 

полномочий по поддержке 

сельскохозяйственного производства 14 1 03 60910  617,3 617,3 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 14 1 03 60910 100 541,3 541,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 14 1 03 60910 200 76,0 76,0 

 Осуществление отдельных государственных 

полномочий по выявлению обстоятельств, 14 1 03 62340  423,5 423,5 



12 

свидетельствующих о необходимости 

оказания детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, содействия в 

преодолении трудной жизненной ситуации, и 

осуществлению контроля за использованием 

детьми-сиротами и детьми, оставшимися без 

попечения родителей, лицами из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, предоставленных им жилых 

помещений специализированного 

жилищного фонда 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 14 1 03 62340 100 347,5 347,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 14 1 03 62340 200 76,0 76,0 

 Осуществление отдельных государственных 

полномочий Краснодарского края по 

формированию и утверждению списков 

граждан РФ, пострадавших в результате 

чрезвычайных ситуаций регионального и 

межмуниципального характера на 

территории Краснодарского края,  и членов 

семей граждан РФ, погибших (умерших) в 

результате этих чрезвычайных ситуаций 14 1 03 62600  66,0 66,0 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 14 1 03 62600 100 66,0 66,0 

  Управление имуществом муниципального 

образования 14 1 05 00000  3606,3 3291,2 

 Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 14 1 05 00190  3606,3 3291,2 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 14 1 05 00190 100 3291,2 3291,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 14 1 05 00190 200 314,1 0,0 

 Иные бюджетные ассигнования 14 1 05 00190 800 1,0 0,0 

10 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

Крыловский район «Комплексное 

развитие пассажирского транспорта 

муниципального образования 

Крыловский район» 17 0 00 00000  1300,0 0,0 

 Комплексное развитие пассажирского 17 1 00 00000  1300,0 0,0 



13 

транспорта 

 

Основные мероприятия  по 

комплексному развитию пассажирского 

транспорта муниципального образования 

Крыловский район 17 1 01 00000  1300,0 0,0 

 
Реализация мероприятий подпрограммы 

(основного мероприятия 17 1 01 10030  1300,0 0,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 17 1 01 10030 200 1300,0 0,0 

11 

Обеспечение деятельности 

администрации муниципального 

образования 51 0 00 00000  1983,1 4,5 

 
Финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов 51 3 00 00000  1972,8 0,0 

 
Резервные фонды администрации 

муниципального образования 51 3 00 20590  1972,8 0,0 

 Иные бюджетные ассигнования 51 3 00 20590 800 1972,8 0,0 

 

Осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 51 9 00 00000  10,3 4,5 

 

Осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 51 9 00 51200  10,3 4,5 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 51 9 00 51200 200 10,3 4,5 

12 Управление муниципальным долгом 68 0 00 00000  300,0 0,0 

 Процентные платежи по муниципальному 

долгу 68 1 00 00000  300,0 0,0 

  Процентные платежи по муниципальному 

долгу 68 1 00 10120  300,0 0,0 

  Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 68 1 00 10120 700 300,0 0,0 

13 
Обеспечение деятельности Контрольно-

счетной палаты 70 0 00 00000  1182,7 1182,7 

 Руководитель Контрольно-счетной палаты 70 1 00 00000  715,1 715,1 

 Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 70 1 00 00190  715,1 715,1 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 70 1 00 00190 100 715,1 715,1 

 Контрольно-счетная палата 
70 2 00 00000  467,6 467,6 

 Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 70 2 00 00190  467,6 467,6 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными)  70 2 00 00190 100 457,5 457,5 



14 

 



  ПРИЛОЖЕНИЕ № 9 

к решению Совета 

муниципального образования 

Крыловский район 

от 21.03.2019 № 253  

 

  «ПРИЛОЖЕНИЕ № 11 

к решению Совета 

муниципального образования 

Крыловский район 

от 20.12.2018 № 240  

 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета  

муниципального образования Крыловский район на 2019 год  

 
№ 

п/п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма (тыс. рублей) 

       
изменения с учетом 

изменений 
                                      

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Всего        +3769,9 647314,8 

1 Администрация муниципального образования 

Крыловский район 902 

 

   +19,8 145874,1 

  Общегосударственные вопросы 902 01    -5500,0 68044,1 

  Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 902 01 02    1177,1 

  Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Муниципальное 902 01 02 14 0 00 00000   1177,1 



2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

управление в муниципальном образовании Крыловский 

район» 

 Основные мероприятия  муниципальной программы 

муниципального образования Крыловский район 

«Муниципальное управление в муниципальном 

образовании Крыловский район» 902 01 02 14 1 00 00000   1177,1 

  Высшее должностное лицо (глава муниципального 

образования) 902 01 02 14 1 01 00000   1177,1 

 
Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 902 01 02 14 1 01 00190   1177,1 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 902 01 02 14 1 01 00190 100  1177,1 

 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 902 01 04    35615,8 

 

Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Муниципальное 

управление в муниципальном образовании Крыловский 

район» 902 01 04 14 0 00 00000   35615,8 

 Основные мероприятия  муниципальной программы 

муниципального образования Крыловский район 

«Муниципальное управление в муниципальном 

образовании Крыловский район» 902 01 04 14 1 00 00000   35615,8 

  Обеспечение функционирования администрации 

муниципального образования 902 01 04 14 1 02 00000   29604,8 

  Расходы на обеспечение функций органов местного 902 01 04 14 1 02 00190   29604,8 



3 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

самоуправления 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 902 01 04 14 1 02 00190 100  27783,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 04 14 1 02 00190 200  1736,0 

 Иные бюджетные ассигнования 902 01 04 14 1 02 00190 800  85,0 

 Осуществление отдельных полномочий 

Краснодарского края 902 01 04 14 1 03 00000   6011,0 

 Осуществление отдельных государственных 

полномочий Краснодарского края по формированию и 

утверждению списков граждан, лишившихся жилого 

помещения в результате чрезвычайных ситуаций 902 01 04 14 1 03 60070   66,0 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 902 01 04 14 1 03 60070 100  66,0 

 Осуществление отдельных государственных 

полномочий по ведению учета граждан отдельных 

категорий в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях и по формированию списка детей – сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей – сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц, относившихся к категории детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей, 

подлежащих обеспечению жилыми помещениями 902 01 04 14 1 03 60870   617,1 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



4 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

902 01 04 14 1 03 60870 100 541,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 

 

04 14 1 03 60870 200  76,0 

 Осуществление отдельных государственных 

полномочий по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних 

 

 

902 

 

 

01 

 

 

04 14 1 03 60880   1938,0 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

902 

 

01 

 

04 14 1 03 60880 100  1710,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 04 14 1 03 60880 200  228,0 

 Осуществление отдельных государственных 

полномочий по созданию и организации деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 902 01 04 14 1 03 60890   1665,8 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 902 01 04 14 1 03 60890 100  1513,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 04 14 1 03 60890 200  152,0 

 Осуществление отдельных государственных 

полномочий Краснодарского края по организации 

оздоровления и отдыха детей 902 01 04 14 1 03 60900   617,3 



5 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 902 01 04 14 1 03 60900 100  541,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 04 14 1 03 60900 200  76,0 

 Осуществление отдельных государственных 

полномочий по поддержке сельскохозяйственного 

производства 902 01 04 14 1 03 60910   617,3 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 902 01 04 14 1 03 60910 100  541,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 04 14 1 03 60910 200  76,0 

 Осуществление отдельных государственных 

полномочий по выявлению обстоятельств, 

свидетельствующих о необходимости оказания детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 

лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, содействия в преодолении 

трудной жизненной ситуации, и осуществлению 

контроля за использованием детьми-сиротами и 

детьми, оставшимися без попечения родителей, лицами 

из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, предоставленных им жилых 

помещений специализированного жилищного фонда 902 01 04 14 1 03 62340   423,5 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 902 01 04 14 1 03 62340 100  347,5 



6 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 04 14 1 03 62340 200  76,0 

 Осуществление отдельных государственных 

полномочий Краснодарского края по формированию и 

утверждению списков граждан РФ, пострадавших в 

результате чрезвычайных ситуаций регионального и 

межмуниципального характера на территории 

Краснодарского края,  и членов семей граждан РФ, 

погибших (умерших) в результате этих чрезвычайных 

ситуаций 902 01 04 14 1 03 62600   66,0 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 902 01 04 14 1 03 62600 100  66,0 

 Судебная система 902 01 05    9,9 

 Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования 902 01 05 51 0 00 00000  

 

9,9 

 Осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 902 01  05  51 9 00 00000  

 

9,9 

 Осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 902 01 05 51 9 00 51200  

 

9,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 05 51 9 00 51200 200 

 

9,9 



7 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Резервные фонды 902 01 11   -5681,3 1804,2 

 Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования 902 01 11 51 0 00 00000  -5681,3 1804,2 

 Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 902 01 11 51 3 00 00000  -5681,3 1804,2 

 Резервные фонды администрации муниципального 

образования 902 01 11 51 3 00 20590  -5681,3 1804,2 

 Иные бюджетные ассигнования 902 01 11 51 3 00 20590 800 -5681,3 1804,2 

  Другие общегосударственные вопросы 902 01 13   +181,3 29437,1 

 Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Социальная 

поддержка граждан» 902 01 13 03 0 00 00000   900,0 

 Основные мероприятия муниципальной программы 

муниципального образования Крыловский район 

«Социальная поддержка граждан» 902 01 13 03 1 00 00000   900,0 

 Поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций 902 01 13 03 1 01 00000   900,0 

 Мероприятия по поддержке социально 

ориентированных некоммерческих организаций 902 01 13 03 1 01 10020   900,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 902 01 13 03 1 01 10020 600  900,0 

 Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Обеспечение 

безопасности населения» 902 01 13 04 0 00 00000  +100,0 100,0 

 Поддержка Крыловского (Екатериновского) районного 

казачьего общества 902 01 13 04 6 00 00000  +100,0 100,0 

 Реализация мероприятий подпрограммы (основного 

мероприятия) 902 01 13 04 6 01 00000  +100,0 100,0 

 Реализация мероприятий подпрограммы (основного 

мероприятия) 902 01 13 04 6 01 10030  +100,0 100,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 902 01 13 04 6 01 10030 600 +100,0 100,0 



8 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Муниципальное 

управление в муниципальном образовании Крыловский 

район» 902 01 13 14 0 00 00000   28255,8 

 Мероприятия программы «Муниципальное управление 

в муниципальном образовании Крыловский район» 902 01 13 14 1 00 00000   28255,8 

 Обеспечение функционирования администрации 

муниципального образования 902 01 13 14 1 02 00000   23772,5 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) 

муниципальных учреждений 902 01 13 14 1 02 00590   23772,5 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 902 01 13 14 1 02 00590 100 +30,0 11286,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 13 14 1 02 00590 200 -30,0 12066,2 

 Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 14 1 02 00590 800  420,0 

  Управление имуществом муниципального образования 902 01 13 14 1 05 00000   3606,3 

 Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 902 01 13 14 1 05 00190   3606,3 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 902 01 13 14 1 05 00190 100  3291,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 13 14 1 05 00190 200  314,1 

 Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 14 1 05 00190 800  1,0 



9 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Взаимодействие администрации муниципального 

образования Крыловский район со средствами 

массовой информации 902 01 13 14 1 06 00000   700,0 

 Реализация мероприятий подпрограммы (основного 

мероприятия) 902 01 13 14 1 06 10030   700,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 13 14 1 06 10030 200  700,0 

 Развитие информатизации МО Крыловский район  902 01 13 14 1 08 00000   177,0 

 Реализация мероприятий подпрограммы (основного 

мероприятия) 902 01 13 14 1 08 10030   177,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 13 14 1 08 10030 200  177,0 

 Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования 902 01 13 51 0 00 00000  +81,3 81,3 

 Расходы по исполнению судебных исков 902 01 13 51 5 00 00000  +81,3 81,3 

 Расходы по исполнению судебных исков 902 01 13 51 5 00 10010  +81,3 81,3 

 Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 51 5 00 10010 800 +81,3 81,3 

 Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 902 01 13 99 0 00 00000   100,0 

 Прочие непрограммные расходы 902 01 13  99 8 00 00000   100,0 

 Премирование победителей конкурса на звание 

"Лучший орган территориального общественного 

самоуправления" 

 

 

902 01 13 

 

 

99 8 00 10060   100,0 

 Межбюджетные трансферты 902 01 13 99 8 00 10060 500  100,0 

  Национальная оборона  902 02     125,0 

  Мобилизационная подготовка экономики 902 02 04    125,0 

 Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 902 02 04 99 0 00 00000   125,0 

 Обеспечение мобилизационной готовности экономики 902 02 04 99 1 00 00000   125,0 

  Мероприятия по обеспечению мобилизационной 902 02 04 99 1 01 10040   125,0 



10 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

готовности экономики 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 02 04 99 1 01 10040 200  125,0 

  Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 902 03    +2400,0 12864,5 

  Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 902 03 09   +2400,0 12864,5 

 Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Обеспечение 

безопасности населения» 902 03 09 04 0 00 00000  +2400,0 12864,5 

 Подпрограмма "Система комплексного обеспечения 

безопасности жизнедеятельности в Крыловском 

районе" 902 03 09 04 5 00 00000  +4900,0 6200,0 

 Мероприятия подпрограммы «Система комплексного 

обеспечения безопасности жизнедеятельности в 

Крыловском районе» 902 03    09 04 5 01 00000  +4900,0 6200,0 

 Реализация мероприятий подпрограммы (основного 

мероприятия) 902 03    09 04 5 01 10030  +4900,0 6200,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 03    09 04 5 01 10030 200 +4900,0 6200,0 

 Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 902 03 09 04 9 00 00000  -2500,0 6664,5 

 Мероприятия программы «Поисковые и аварийно-

спасательные учреждения» 902 03 09 04 9 01 00000  -2500,0 6664,5 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) 

муниципальных учреждений 902 03 09 04 9 01 00590  -2500,0 6664,5 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 902 03 09 04 9 01 00590 100  5281,8 



11 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

государственными внебюджетными фондами 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 03 09 04 9 01 00590 200 -2500,0 1333,7 

 Иные бюджетные ассигнования 902 03 09 04 9 01 00590 800  49,0 

  Национальная экономика 902 04    +1200,3 18231,0 

  Сельское хозяйство и рыболовство 902 04 05   +1200,3 5224,8 

 Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Развитие сельского 

хозяйства» 902 04 05 11 0 00 00000  +1200,3 5224,8 

 Основные мероприятия муниципальной программы 

муниципального образования Крыловский район 

«Развитие сельского хозяйства» 902 04 05 11 1 00 00000  +1200,3 5224,8 

 Развитие малых форм хозяйствования в 

агропромышленном комплексе Краснодарского края 902 04 05 11 1 01 00000  +1250,0 4128,8 

 Осуществление отдельных государственных 

полномочий по поддержке сельскохозяйственного 

производства в Краснодарском крае в части 

предоставления субсидий гражданам, ведущим личное 

подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) 

хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, 

осуществляющим деятельность в области  

сельскохозяйственного производства 902 04 05 11 1 01 60090  +1250,0 4128,8 

 Иные бюджетные ассигнования 902 04 05 11 1 01 60090 800 +1250,0 4128,8 

 Обеспечение эпизоотического, ветеринарно-

санитарного благополучия 902 04 05 11 1 02 00000  -49,7 78,2 

 Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предупреждению и ликвидации 

болезней животных, их лечению, отлову и содержанию 

безнадзорных животных, защите населения от 

болезней, общих для человека и животных, в части 902 04 05 11 1 02 61650  -49,7 78,2 



12 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

регулирования численности безнадзорных животных 

на территории муниципальных образований 

Краснодарского края 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 05 11 1 02 61650 200 -49,7 78,2 

 Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в 

области сельского хозяйства, охраны и использования 

объектов животного мира 902 04 05 11 1 03 00000   1017,8 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) 

муниципальных учреждений 902 04 05 11 1 03 00590   1017,8 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 902 04 05 11 1 03 00590 600  1017,8 

 Транспорт 902 04 08    8000,0 

 Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район "Комплексное развитие 

пассажирского транспорта муниципального 

образования Крыловский район" 902 04 08 17 0 00 00000   8000,0 

 Комплексное развитие пассажирского транспорта 902 04 08 17 1 00 00000   8000,0 

 Основные мероприятия по комплексному развитию 

пассажирского транспорта муниципального 

образования Крыловский район 902 04 08 17 1 01 00000   8000,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 902 04 08 17 1 01 10030   8000,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 08 17 1 01 10030 200  8000,0 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 902 04 09    671,2 

 Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Безопасность 

дорожного движения в муниципальном образовании 

Крыловский район» 902 04 09 19 0 00 00000   200,0 

 Основные мероприятия по обеспечению дорожного 902 04 09 19 0 01 00000   200,0 



13 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

движения в муниципальном образовании Крыловский 

район 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 902 04 09 19 0 01 10030   200,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 09 19 0 01 10030 200  200,0 

 Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 902 04 09 99 0 00 00000   471,2 

 Капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог  902 04 09 99 7 00 00000   471,2 

 Мероприятия по капитальному ремонту, ремонту и 

содержанию автомобильных дорог  902 04 09 99 7 00 10700   471,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 09 99 7 00 10700 200  471,2 

 Другие вопросы в области национальной экономики 902 04 12    4335,0 

 Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Экономическое 

развитие» 902 04 12 09 0 00 00000   700,0 

 Поддержка малого и среднего предпринимательства 902 04 12 09 2 00 00000   700,0 

 Основные мероприятия по поддержке малого и 

среднего предпринимательства в муниципальном 

образовании Крыловский район 902 04 12 09 2 01 00000   700,0 

 Реализация мероприятий по поддержке малого и 

среднего предпринимательства в муниципальном 

образовании Крыловский район  902 04 12 09 2 01 10150   700,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 12 09 2 01 10150 200  700,0 

 Муниципальная программа «Комплексное и 

устойчивое развитие в сфере архитектуры, 

градостроительства и размещения рекламных 

конструкций на территории МО Крыловский район» 902 04 12 15 0 00 00000   2000,0 



14 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Комплексное и устойчивое развитие в сфере архитекту-

ры, градостроительства и размещения рекламных 

конструкций на территории МО Крыловский район 902 04 12 15 1 00 00000   2000,0 

 Основные мероприятия в области комплексного и 

устойчивого развития в сфере архитектуры, 

градостроительства и размещения рекламных 

конструкций на территории МО Крыловский район 902 04 12 15 1 01 00000   2000,0 

 Реализация мероприятий подпрограммы (основного 

мероприятия) 902 04 12 15 1 01 10030   2000,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 12 15 1 01 10030 200  2000,0 

 Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район "Управление 

земельными участками и объектами недвижимости для 

муниципальных нужд" 902 04 12 16 0 00 00000   1635,0 

 Организация оформления для использования и 

предоставления земельных участков и муниципального 

имущества 902 04 12 16 1 00 00000   1635,0 

 Реализация основных мероприятий подпрограммы 

(основного мероприятия) 902 04 12 16 1 01 00000  -482,0 1018,0 

 Реализация основных мероприятий подпрограммы 

(основного мероприятия) 902 04 12 16 1 01 10030   -482,0 1018,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 12 16 1 01 10030 200 -482,0 1018,0 

 Обязательные взносы на капитальный ремонт общего 

имущества многоквартирных жилых домов 902 04 12 16 1 02 00000  +232,0 367,0 

 Реализация мероприятий подпрограммы (основного 

мероприятия) 902 04 12 16 1 02 10030  +232,0 367,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 12 16 1 02 10030 200 +232,0 367,0 



15 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Приватизация муниципального имущества 

муниципального образования Крыловский район 902 04 12 16 1 03 00000  +250,0 250,0 

 Реализация мероприятий подпрограммы (основного 

мероприятия) 902 04 12 16 1 03 10030  +250,0 250,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 12 16 1 03 10030 200 +250,0 250,0 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 902 05     6500,0 

 Коммунальное хозяйство 902 05 02    6500,0 

 Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства» 902 05 02 08 0 00 00000   6500,0 

 Основные мероприятия  муниципальной программы 

муниципального образования Крыловский район 

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства» 902 05 02 08 1 00 00000   6500,0 

 Мероприятия в области коммунального хозяйства 902 05 02 08 1 01 00000   6500,0 

 Реализация мероприятий подпрограммы (основного 

мероприятия) 902 05 02 08 1 01  10030   6500,0 

 Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 902 05 02 08 1 01 10030 400  6500,0 

  Образование 902 07     3284,6 

  Молодежная политика  902 07 07    3284,6 

 Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Молодежь 

Крыловского района» 902 07 07 10 0 00 00000   3284,6 

 Основные  мероприятия муниципальной программы 

муниципального образования Крыловский район 

«Молодежь Крыловского района» 902 07 07 10 1 00 00000   3284,6 

 Отдельные мероприятия муниципальной программы 902 07 07 10 1 01 00000   3284,6 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) 902 07 07 10 1 01 00590   3284,6 



16 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

муниципальных учреждений 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 902 07 07 10 1 01 00590 100 +2401,8 2401,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 07 07 10 1 01 00590 200 +822,0 822,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 902 07 07 10 1 01 00590 600 -3226,6 58,0 

 Иные бюджетные ассигнования 902 07 07 10 1 01 00590 800 +2,8 2,8 

  Здравоохранение 902 09    +1200,0 1700,0 

  Амбулаторная помощь 902 09 02   +1200,0 1700,0 

 Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Развитие 

здравоохранения» 902 09 02 01 0 00 00000  +1200,0 1700,0 

 Основные мероприятия МП МО Крыловский район 

"Развитие здравоохранения" 902 09 02 01 1 00 00000  +1200,0 1700,0 

  Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 902 09 02 01 1 02 00000  +1200,0 1700,0 

 Осуществление отдельных государственных 

полномочий по строительству, в том числе в рамках 

реализации региональной программы «Модернизация 

здравоохранения Краснодарского края на 2011-2017 

годы», и реконструкции объектов здравоохранения, 

включая проектно-изыскательские работы, 

необходимых для организации оказания медицинской 

помощи в соответствии с территориальной программой 

государственных гарантий бесплатного оказания 

гражданам медицинской помощи (за исключением 

медицинской помощи, оказываемой в федеральных 902 09 02 01 1 02 60960  +1200,0 1700,0 



17 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

медицинских организациях, перечень которых 

утверждается уполномоченным Правительством РФ 

федеральным органом исполнительной власти, и 

медицинской помощи, оказываемой в 

специализированных кожно-венерологических, 

противотуберкулезных, наркологических, 

онкологических диспансерах и других 

специализированных медицинских организациях) в 

Краснодарском крае 

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 902 09 02 01 1 02 60960 400 +1200,0 1700,0 

  Социальная политика 902 10    +719,5 14206,8 

  Социальное обеспечение населения 902 10 03    537,8 

 Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Социальная 

поддержка граждан» 902 10 03 03 0 00 00000   100,0 

 Основные мероприятия муниципальной программы 

муниципального образования Крыловский район 

«Социальная поддержка граждан» 902 10 03 03 1 00 00000   100,0 

 «Оказание материальной помощи гражданам, 

попавшим в трудную жизненную ситуацию, 

проживающим на территории муниципального 

образования Крыловский район» муниципальной 

программы «Социальная поддержка граждан» 

муниципального образования Крыловский район 902 10 03 03 1 03 00000   100,0 

 Реализация мероприятий подпрограммы (основного 

мероприятия) 902 10 03 03 1 03 10030   100,0 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 10 03 03 1 03 10030 300  100,0 

 Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район "Обеспечение жильем 902 10 03 18 0 00 00000   437,8 



18 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

молодых семей в муниципальном образовании 

Крыловский район" 

 Основные мероприятия по обеспечению жильем 

молодых семей в муниципальном образовании 

Крыловский район 902 10 03 18 0 01 00000   437,8 

 Реализация мероприятий подпрограммы (основного 

мероприятия) 902 10 03 18 0 01 10030   175,1 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 10 03 18 0 01 10030 300  175,1 

 Реализация мероприятий по обеспечению жильѐм 

молодых семей 902 10 03 18 0 01 L4970   437,8 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 10 03 18 0 01 L4970 300  437,8 

 Охрана семьи и детства 902 10 04   +719,5 13669,0 

 Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Социальная 

поддержка граждан» 902 10 04 03 0 00 00000  +719,5 13669,0 

 Социальная поддержка граждан 902 10 04 03 1 02 00000  +719,5 13669,0 

 Осуществление отдельных государственных 

полномочий по выплате единовременного пособия 

детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, и лицам из их числа на государственную 

регистрацию права собственности (права 

пожизненного наследуемого владения), в том числе на 

оплату услуг, необходимых для ее осуществления, за 

исключением жилых помещений, приобретенных за 

счет средств краевого бюджета 902 10 04 03 1 02 60580  -5,2 0,0 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 10 04 03 1 02 60580 300 -5,2 0,0 

 Осуществление  отдельных государственных 

полномочий по обеспечению жилыми помещениями 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 902 10 04 03 1 02 62730  -12944,3 0,0 



19 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

оставшихся без попечения родителей, в соответствии с 

Законом Краснодарского края "Об обеспечении 

дополнительных гарантий прав на имущество и жилое 

помещение детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, в Краснодарском крае" 

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 902 10 04 03 1 02 62730 400 -12944,3 0,0 

 Осуществление  отдельных государственных 

полномочий по обеспечению жилыми помещениями 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, в соответствии с 

Законом Краснодарского края "Об обеспечении 

дополнительных гарантий прав на имущество и жилое 

помещение детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, в Краснодарском крае" 902 10 04 03 1 02 L0820  +13669,0 13669,0 

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 902 10 04 03 1 02 L0820 400 +13669,0 13669,0 

  Физическая культура и спорт  902 11     20218,1 

  Физическая культура  902 11 01    20218,1 

  Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Развитие физической 

культуры и спорта» 902 11 01 07 0 00 00000   20218,1 

 Основные мероприятия Муниципальной программы 

муниципального образования Крыловский район 

«Развитие физической культуры и спорта» 902 11 01 07 1 00 00000   20218,1 

  Развитие физической культуры и массового спорта 902 11 01 07 1 01 00000   20218,1 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) 

муниципальных учреждений 902 11 01 07 1 01 00590   18030,6 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 902 11 01 07 1 01 00590 600  18030,6 



20 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 Мероприятия в области спорта и физической культуры 902 11 01 07 1 01 10110   500,0 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 902 11 01 07 1 01 10110 100 +500,0 500,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 11 01 07 1 01 10110 200 -500,0 0,0 

 Мероприятия по развитию общественной 

инфраструктуры муниципального значения 902 11 01 07 1 01 10300   1500,0 

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 902 11 01 07 1 01 10300 400 -1500,0 0,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 902 11 01 07 1 01 10300 600 +1500,0 1500,0 

 Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению социальной 

поддержки отдельным категориям работников 

муниципальных физкультурно-спортивных 

организаций, осуществляющих подготовку 

спортивного резерва, и муниципальных 

образовательных организаций дополнительного 

образования детей  Краснодарского края отраслей 

«Образование» и «Физическая культура и спорт» 902 11 01 07 1 01 60740   187,5 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 902 11 01 07 1 01 60740 600  187,5 

  Обслуживание государственного и муниципального 

долга 902 13     700,0 

  Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 902 13 01    700,0 



21 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Управление муниципальным долгом 902 13 01 68 0 00 00000   700,0 

 Процентные платежи по муниципальному долгу 902 13 01 68 1 00 00000   700,0 

  Процентные платежи по муниципальному долгу 902 13 01 68 1 00 10120   700,0 

  Обслуживание государственного (муниципального) 

долга 902 13 01 68 1 00 10120 700  700,0 

2 Финансовое управление администрации 

муниципального образования Крыловский район 905      17433,7 

  Общегосударственные вопросы 905 01     9933,7 

  Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 905 01 06    9933,7 

 Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Управление 

муниципальными финансами» 905 01 06 12 0 00 00000   9933,7 

  Основные мероприятия муниципальной программы 

МО Крыловский район «Управление муниципальными 

финансами» 905 01 06 12 1 00 00000   9933,7 

 Обеспечение деятельности финансового управления 905 01 06 12 1 01 00000   9933,7 

  Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 905 01 06 12 1 01 00190   9933,7 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 905 01 06 12 1 01 00190 100  8203,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 905 01 06 12 1 01 00190 200  1730,7 

 Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 905 14     7500,0 



22 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 905 14 01    7500,0 

 Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Управление 

муниципальными финансами» 905 14 01 12 0 00 00000   7500,0 

 Основные мероприятия муниципальной программы 

МО Крыловский район «Управление муниципальными 

финансами» 905 14 01 12 1 00 00000   7500,0 

 Поддержание устойчивого исполнения местных 

бюджетов 905 14 01 12 1 02 00000   7500,0 

 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений 905 14 01 12 1 02 60030   7500,0 

 Межбюджетные трансферты 905 14 01 12 1 02 60030 500  7500,0 

3 Контрольно-счетная палата муниципального 

образования Крыловский район 910      1495,8 

 Общегосударственные вопросы 910 01     1495,8 

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 910 01 06    1495,8 

 Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты 910 01 06 70 0 00 00000   1495,8 

 Руководитель Контрольно-счетной палаты 910 01 06 70 1 00 00000   715,1 

 Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 910 01 06 70 1 00 00190   715,1 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 910 01 06 70 1 00 00190 100  715,1 

 Контрольно-счетная палата 910 01 06 70 2 00 00000   780,7 



23 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 910 01 06 70 2 00 00190   780,7 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 910 01 06 70 2 00 00190 100  683,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 910 01 06 70 2 00 00190 200  97,1 

 Иные бюджетные ассигнования 910 01 06 70 2 00 00190 800  0,1 

4 Управление образования администрации 

муниципального образования Крыловский район 925     +745,1 428585,2 

  Образование 925 07    +745,1 405694,7 

  Дошкольное образование 925 07 01   +906,4 122643,7 

 Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Развитие 

образования» 925 07 01 02 0 00 00000  

 

 

+906,4 

 

 

122643,7 

 Основные мероприятия муниципальной программы 

муниципального образования Крыловский район 

«Развитие образования» 925 07 01 02 1 00 00000  

 

 

+906,4 

 

 

122643,7 

  Развитие дошкольного образования 925 07 01 02 1 01 00000  +906,4 122643,7 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 

муниципального образования Крыловский район 

«Развитие образования» 925 07 01 02 1 01 10280   1097,4 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 925 07 01 02 1 01 10280 600  1097,4 

 Мероприятия по развитию общественной 

инфраструктуры муниципального значения 925 07 01 02 1 01 10300    1600,0 

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 925 07 01 02 1 01 10300 400  1600,0 



24 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Расходы на дополнительную помощь местным 

бюджетам для решения социально значимых вопросов 925 07 01 02 1 01 60050  +190,0 190,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 925 07 01 02 1 01 60050 600 +190,0 190,0 

 Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки в виде компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и освещения 

педагогическим работникам муниципальных 

образовательных учреждений, расположенных на 

территории Краснодарского края, проживающим и 

работающим в сельской местности, рабочих поселках 

(поселках городского типа) Краснодарского края 925 07 01 02 1 01 60820   1641,9 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 925 07 01 02 1 01 60820 600  1641,9 

 Осуществление государственных полномочий  по 

финансовому обеспечению государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного образования в муниципальных 

дошкольных и общеобразовательных организациях 925 07 01 02 1 01 60860  +1023,1 84748,7 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 925 07 01 02 1 01 60860 600 +1023,1 84748,7 

 Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

образования 

 

 

925 

 

 

07 

 

 

01 

 

 

02 1 01 65860 

  

 

-306,7 

 

 

33365,7 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 925 07 01 02 1 01 65860 600 -306,7 33365,7 

  Общее образование 925 07 02   -94,1 235292,4 

 Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Развитие 925 07 02 02 0 00 00000  -94,1 235292,4 



25 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

образования» 

 Основные мероприятия муниципальной программы 

муниципального образования Крыловский район 

«Развитие образования» 925 07 02 02 1 00 00000  -94,1 235292,4 

  Развитие общего образования 925 07 02 02 1 02 00000  -168,5 233918,1 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 

муниципального образования Крыловский район 

«Развитие образования» 925 07 02 02 1 02 10280  +950,0 3827,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 925 07 02 02 1 02 10280 600 +950,0 3827,0 

 Мероприятия по развитию общественной 

инфраструктуры муниципального значения 925 07 02 02 1 02 10300   -3640,8 4859,2 

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 925 07 02 02 1 02 10300 400 -4472,8 4027,2 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 925 07 02 02 1 02 10300 600 +832,0 832,0 

 Расходы на дополнительную помощь местным 

бюджетам для решения социально значимых вопросов 925 07 02 02 1 02 60050  +950,0 950,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 925 07 02 02 1 02 60050 600 +950,0 950,0 

 Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки в виде компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и освещения 

педагогическим работникам муниципальных 

образовательных учреждений, расположенных на 

территории Краснодарского края, проживающим и 

работающим в сельской местности, рабочих поселках 

(поселках городского типа) Краснодарского края 925 07 02 02 1 02 60820   4239,1 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 925 07 02 02 1 02 60820 600  4239,1 



26 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 Осуществление государственных полномочий  по 

финансовому обеспечению государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного образования в муниципальных 

дошкольных и общеобразовательных организациях 925 07 02 02 1 02 60860  +2980,4 176765,9 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 925 07 02 02 1 02 60860 600 +2980,4 176765,9 

 Осуществление отдельных государственных 

полномочий по обеспечению льготным питанием 

учащихся из многодетных семей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 925 07 02 02 1 02 62370    1220,1 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 925 07 02 02 1 02 62370  600  1220,1 

 Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

образования 925 07 02 02 1 02 65860  -1408,1 42056,8 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 925 07 02 02 1 02 65860 600 -1408,1 42056,8 

 Другие мероприятия в области образования 925 07 02 02 1 07 00000  +74,4 1374,3 

 Осуществление государственных полномочий по 

материально-техническому обеспечению пунктов 

проведения экзаменов для государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования 925 07 02 02 1 07 62500  +74,4 1374,3 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 925 07 02 02 1 07 62500 600 +74,4 1374,3 

 Дополнительное образование детей 925 07 03   -67,2 24462,5 

 Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Развитие 925 07 03 02 0 00 00000  -67,2 24462,5 



27 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

образования» 

 Основные мероприятия муниципальной программы 

муниципального образования Крыловский район 

«Развитие образования» 925 07 03 02 1 00 00000  -67,2 24462,5 

 Развитие дополнительного образования детей 925 07 03 02 1 03 00000  -67,2 24462,5 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) 

муниципальных учреждений 925 07 03 02 1 03 00590  -67,2 24462,5 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 925 07 03 02 1 03 00590  600 -67,2 24462,5 

 Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки в виде компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и освещения 

педагогическим работникам муниципальных 

образовательных учреждений, расположенных на 

территории Краснодарского края, проживающим и 

работающим в сельской местности, рабочих поселках 

(поселках городского типа) Краснодарского края 925 07 03 02 1 03 60820   160,8 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 925 07 03 02 1 03 60820 600  160,8 

    Молодежная политика  925 07 07    3191,7 

 Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Развитие 

образования» 925 07 07 02 0 00 00000   3191,7 

 Основные мероприятия муниципальной программы 

муниципального образования Крыловский район 

«Развитие образования» 925 07 07 02 1 00 00000   3191,7 

 Оздоровление и отдых 925 07 07 02 1 05 00000   3191,7 

 Расходы на организацию мероприятий 

государственной программы Краснодарского края 925 07 07 02 1 05 S0590   3166,4 



28 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

"Дети Кубани" (организация отдыха детей в 

каникулярное время на базе муниципальных 

учреждений, осуществляющих организацию отдыха 

детей в Краснодарском крае, на 2018 год) 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 925 07 07 02 1 05 S0590 600  3166,4 

 Осуществление отдельных государственных 

полномочий по организации подвоза детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, 

находящихся под опекой (попечительством), в 

приемных или патронатных семьях (в том числе 

кровных детей), к месту лечения и обратно 925 07 07 02 1 05 60840   25,3 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 925 07 07 02 1 05 60840 200  25,3 

  Другие вопросы в области образования 925 07 09    20104,4 

 Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Развитие 

образования» 925 07 09 02 0 00 00000   20104,4 

 Основные мероприятия муниципальной программы 

муниципального образования Крыловский район 

«Развитие образования» 925 07 09 02 1 00 00000   20104,4 

  Обеспечение выполнения функций в области 

образования 925 07 09 02 1 06 00000   20074,4 

  Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 925 07 09 02 1 06 00190   3679,4 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 925 07 09 02 1 06 00190 100  3450,9 



29 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 925 07 09 02 1 06 00190 200  218,5 

 Иные бюджетные ассигнования 925 07 09 02 1 06 00190 800  10,0 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) 

муниципальных учреждений 925 07 09 02 1 06 00590   16395,0 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 925 07 09 02 1 06 00590 100  14224,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 925 07 09 02 1 06 00590 200  2128,7 

 Иные бюджетные ассигнования 925 07 09 02 1 06 00590 800  42,3 

 Другие мероприятия в области образования 925 07 09 02 1 07 00000   30,0 

  Прочие мероприятия в области образования 925 07 09 02 1 07 10130   30,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 925 07 09 02 1 07 10130 200  30,0 

  Социальная политика 925 10     22890,5 

  Охрана семьи и детства 925 10 04    22890,5 

 Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район "Развитие 

образования" 925 10 04 02 0 00 00000   3331,8 

 Основные мероприятия муниципальной программы 

муниципального образования Крыловский район 

«Развитие образования» 925 10 04 02 1 00 00000   3331,8 

 Другие мероприятия в области образования 925 10 04 02 1 07 00000   3331,8 

 Осуществление отдельных  государственных 

полномочий по обеспечению выплаты компенсации 

части родительской платы за присмотр и уход за 

детьми, посещающими организации, реализующие 925 10 04 02 1 07 60710   3331,8 



30 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

общеобразовательную программу дошкольного 

образования 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 925 10 04 02 1 07 60710 200  50,0 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 925 10 04 02 1 07 60710 300  3281,8 

 Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Социальная 

поддержка граждан» 925 10 04 03 0 00 00000   19558,7 

 Основные мероприятия МП МО Крыловский район 

"Социальная поддержка граждан" 925 10 04 03 1 00 00000   19558,7 

 Социальная поддержка граждан 925 10 04 03 1 02 00000   19558,7 

 Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению ежемесячных 

денежных выплат на содержание детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, находящихся под 

опекой (попечительством) или переданных на 

воспитание в приемные семьи 925 10 04 03 1 02 60670   12622,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 925 10 04 03 1 02 60670 200  141,0 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 925 10 04 03 1 02 60670 300  12481,0 

 Осуществление отдельных  государственных 

полномочий  по обеспечению выплаты ежемесячного 

вознаграждения, причитающегося приемным 

родителям за оказание услуг по воспитанию приемных 

детей 925 10 04 03 1 02 60680   6647,6 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 925 10 04 03 1 02 60680 300  6647,6 

 Осуществление отдельных  государственных 

полномочий  по предоставлению ежемесячных 

денежных выплат на содержание детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, находящихся под 925 10 04 03 1 02 60720   114,2 



31 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

опекой (попечительством) или переданных на 

патронатное воспитание 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 925 10 04 03 1 02 60720 300  114,2 

 Осуществление отдельных  государственных 

полномочий  по обеспечению выплаты ежемесячного 

вознаграждения, причитающегося патронатным 

воспитателям за оказание услуг по осуществлению 

патронатного воспитания, социального патроната и 

постинтернатного сопровождения 925 10 04 03 1 02 60730   174,9 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 925 10 04 03 1 02 60730 300  174,9 

5 Отдел культуры администрации муниципального 

образования Крыловский район Краснодарского 

края 926     +3005,0 53926,0 

  Образование 926 07     21338,3 

  Дополнительное образование детей 926 07 03    21338,3 

 Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Развитие культуры» 926 07 03 05 0 00 00000  

  

21338,3 

 Совершенствование деятельности муниципальных 

учреждений  отрасли «Культура, искусство и 

кинематография» по предоставлению муниципальных 

услуг 926 07 03 05 2 00 00000   

 

 

 

20746,8 

 Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

бюджетных образовательных учреждений 

дополнительного образования детей 926 07 03 05 2 01 00000   

 

 

20746,8 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 926 07 03 05 2 01 00590   20746,8 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 926 07 03 05 2 01 00590 600  20746,8 

 Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства 926 07 03 05 3 00 00000   591,5 

 Реализация мероприятий подпрограммы (основного 926 07 03 05 3 01 00000   591,5 



32 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

мероприятия) 

 Компенсация расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и освещения работникам, проживающим и 

работающим в сельской местности 926 07 03 05 3 01 60820   591,5 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 926 07 03 05 3 01 60820 600  591,5 

 Культура, кинематография  926 08    +3005,0 32587,7 

  Культура 926 08 01   +3005,0 27808,8 

 Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Развитие культуры» 926 08 01 05 0 00 00000  +3005,0 27808,8 

 Совершенствование деятельности муниципальных 

учреждений  отрасли «Культура, искусство и 

кинематография» по предоставлению муниципальных 

услуг 926 08 01 05 2 00 00000  -156,8 24364,5 

  Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

бюджетных учреждений культуры культурно-

досугового типа  

 

926 

 

08 

 

01 05 2 02 00000 

 

-156,0 15531,0 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 926 08 01 05 2 02 00590  -156,0 15531,0 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 926 08 01 05 2 02 00590 100 +11366,0 11366,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 926 08 01 05 2 02 00590 200 +2720,3 2720,3 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 926 08 01 05 2 02 00590 600 -14421,5 1265,5 

 Иные бюджетные ассигнования 926 08 01 05 2 02 00590 800 +179,2 179,2 

  Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 926 08 01 05 2 03 00000   2750,0 



33 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

бюджетных учреждений культуры музейного типа  

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 926 08 01 05 2 03 00590   2750,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 926 08 01 05 2 03 00590 600  2750,0 

 Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

бюджетных учреждений культуры библиотечного типа  926 08 01 05 2 04 00000  -0,8 6083,5 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 926 08 01 05 2 04 00590  -0,8 6083,5 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 926 08 01 05 2 04 00590 600 -0,8 6083,5 

 Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства 926 08 01 05 3 00 00000     182,5 

 Реализация мероприятий подпрограммы (основного 

мероприятия) 926 08 01 05 3 01 00000   182,5 

 Компенсация расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и освещения работникам, проживающим и 

работающим в сельской местности 926 08 01 05 3 01 10030   182,5 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 926 08 01 05 3 01 10030 100 +68,2 68,2 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 926 08 01 05 3 01 10030 600 -68,2 114,3 

 Культура муниципального образования Крыловский 

район 926 08 01 05 4 00 00000  +3161,8 3261,8 

 Организация библиотечного обслуживания населения, 

комплектование и обеспечение сохранности их 

библиотечных фондов 926 08 01 05 4 01 00000  +3161,8 3261,8 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 926 08 01 05 4 01 00590  -1,4 98,6 



34 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

муниципальных учреждений 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 926 08 01 05 4 01 00590 600 -1,4 98,6 

 Расходы на обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов культуры в 

населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 

человек 926 08 01 05 4 01 L4670  +3119,9 3119,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 926 08 01 05 4 01 L4670 200 +3119,9 3119,9 

 Комплектование и обеспечение библиотечных фондов 

библиотек поселений, межпоселенческих библиотек и 

библиотек городского округа, в рамках основного 

мероприятия № 2 "Культура Кубани" 926 08 01 05 4 01 L5190  +43,3 43,3 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 926 08 01 05 4 01 L5190 600 +43,3 43,3 

  Другие вопросы в области культуры, кинематографии  926 08 04    4778,9 

 Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Развитие культуры» 926 08 04 05 0 00 00000   4778,9 

 Руководство и управление в сфере культуры и 

искусства 926 08 04 05 1 00 00000   1098,2 

 Обеспечение реализации функций в области культуры 926 08 04 05 1 01 00000    1098,2 

 Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 926 08 04 05 1 01 00190   1098,2 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 926 08 04 05 1 01 00190 100  1082,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 926 08 04 05 1 01 00190 200 -0,3 15,7 



35 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 10 

к решению Совета 

муниципального образования 

Крыловский район 

от 21.03.2019 № 253  

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 12 

к решению Совета 

муниципального образования 

Крыловский район 

от 20.12.2018 № 240  

 

Ведомственная структура расходов бюджета  

муниципального образования Крыловский район на 2020 и 2021 годы  
                                                                                                                                                                                             (тыс. рублей)  

№ 

п/

п 

Наименование Вед Рз Пр ЦСР ВР 

 

2020 

год 

 

    2021 

год 

изменения с учетом 

изменений 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  Всего       -787,1  569310,7 563790,4 

1 Администрация муниципального образования 

Крыловский район 902 

 

    -787,1 100551,3 98065,5 

  Общегосударственные вопросы 902 01     59445,0 59402,1 

  Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 902 01 02    1177,1 1177,1 

  Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Муниципальное 

управление в муниципальном образовании 

Крыловский район» 902 01 02 14 0 00 00000   1177,1 1177,1 



2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Основные мероприятия  муниципальной 

программы муниципального образования 

Крыловский район «Муниципальное управление 

в муниципальном образовании Крыловский 

район» 902 01 02 14 1 00 00000   1177,1 1177,1 

  Высшее должностное лицо (глава 

муниципального образования) 902 01 02 14 1 01 00000   1177,1 1177,1 

 
Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 902 01 02 14 1 01 00190   1177,1 1177,1 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 902 01 02 14 1 01 00190 100  1177,1 1177,1 

 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 902 01 04    33879,8 33879,8 

 

Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Муниципальное 

управление в муниципальном образовании 

Крыловский район» 902 01 04 14 0 00 00000   33879,8 33879,8 

 Основные мероприятия  муниципальной 

программы муниципального образования 

Крыловский район «Муниципальное управление 

в муниципальном образовании Крыловский 

район» 902 01 04 14 1 00 00000   33879,8 33879,8 

  Обеспечение функционирования администрации 

муниципального образования 902 01 04 14 1 02 00000   27868,8 27868,8 

  Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 902 01 04 14 1 02 00190 

 

 27868,8 27868,8 



3 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 902 01 04 14 1 02 00190 100  27783,8 27783,8 

 Иные бюджетные ассигнования 902 01 04 14 1 02 00190 800  85,0 85,0 

 Осуществление отдельных полномочий 

Краснодарского края 902 01 04 14 1 03 00000   5945,0 6011,0 

 Осуществление отдельных государственных 

полномочий Краснодарского края по 

формированию и утверждению списков граждан, 

лишившихся жилого помещения в результате 

чрезвычайных ситуаций 902 01 04 14 1 03 60070   66,0 66,0 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 902 01 04 14 1 03 60070 100  66,0 66,0 

 Осуществление отдельных государственных 

полномочий по ведению учета граждан 

отдельных категорий в качестве нуждающихся в 

жилых помещениях и по формированию списка 

детей – сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей – сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц, 

относившихся к категории детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

подлежащих обеспечению жилыми помещениями 902 01 04 14 1 03 60870   617,1 617,1 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

 

 

902 

 

 

01 

 

 

04 

 

 

14 1 03 60870 

 

 

100  541,1 541,1 



4 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
902 01 04 14 1 03 60870 200  76,0 76,0 

 Осуществление отдельных государственных 

полномочий по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству в 

отношении несовершеннолетних 

 

 

902 

 

 

01 

 

 

04 

 

 

14 1 03 60880   

 

 

1938,0 

 

 

1938,0 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

 

902 

 

 

01 

 

 

04 14 1 03 60880 100  1710,0 1710,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 902 01 04 14 1 03 60880 200  228,0 228,0 

 Осуществление отдельных государственных 

полномочий по созданию и организации 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 902 01 04 14 1 03 60890   1665,8 1665,8 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 902 01 04 14 1 03 60890 100  1513,8 1513,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 902 01 04 14 1 03 60890 200  152,0 152,0 

 Осуществление отдельных государственных 

полномочий Краснодарского края по организации 

оздоровления и отдыха детей 902 01 04 14 1 03 60900   617,3 617,3 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 902 01 04 14 1 03 60900 100  541,3 541,3 



5 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 902 01 04 14 1 03 60900 200  76,0 76,0 

 Осуществление отдельных государственных 

полномочий по поддержке 

сельскохозяйственного производства 902 01 04 14 1 03 60910   617,3 617,3 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 902 01 04 14 1 03 60910 100  541,3 541,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 902 01 04 14 1 03 60910 200  76,0 76,0 

 Осуществление отдельных государственных 

полномочий по выявлению обстоятельств, 

свидетельствующих о необходимости оказания 

детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей, 

содействия в преодолении трудной жизненной 

ситуации, и осуществлению контроля за 

использованием детьми-сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения родителей, лицами из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, предоставленных им 

жилых помещений специализированного 

жилищного фонда 902 01 04 14 1 03 62340   423,5 423,5 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 902 01 04 14 1 03 62340 100  347,5 347,5 



6 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 902 01 04 14 1 03 62340 200  76,0 76,0 

 Осуществление отдельных государственных 

полномочий Краснодарского края по 

формированию и утверждению списков граждан 

РФ, пострадавших в результате чрезвычайных 

ситуаций регионального и межмуниципального 

характера на территории Краснодарского края,  и 

членов семей граждан РФ, погибших (умерших) в 

результате этих чрезвычайных ситуаций 902 01 04 14 1 03 62600   66,0 66,0 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 902 01 04 14 1 03 62600 100  66,0 66,0 

 Судебная система 902 01 05    10,3 4,5 

 Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования 902 01 05 51 0 00 00000   10,3 4,5 

 Осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 902 01  05  51 9 00 00000   10,3 4,5 

 Осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 902 01 05 51 9 00 51200   10,3 4,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для 902 01 05 51 9 00 51200 200  10,3 4,5 



7 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

государственных (муниципальных) нужд 

  Другие общегосударственные вопросы 902 01 13    24377,8 24340,7 

 Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Муниципальное 

управление в муниципальном образовании 

Крыловский район» 902 01 13 14 0 00 00000   24377,8 24062,7 

 Мероприятия программы «Муниципальное 

управление в муниципальном образовании 

Крыловский район» 902 01 13 14 1 00 00000   24377,8 24062,7 

 Обеспечение функционирования администрации 

муниципального образования 902 01 13 14 1 02 00000   20771,5 20771,5 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказания 

услуг) муниципальных учреждений 902 01 13 14 1 02 00590   20771,5 20771,5 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 902 01 13 14 1 02 00590 100  11256,3 11256,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 902 01 13 14 1 02 00590 200  9095,2 9095,2 

 Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 14 1 02 00590 800  420,0 420,0 

  Управление имуществом муниципального 

образования 902 01 13 14 1 05 00000   3606,3 3291,2 

 Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 902 01 13 14 1 05 00190   3606,3 3291,2 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 902 01 13 14 1 05 00190 100  3291,2 3291,2 



8 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 902 01 13 14 1 05 00190 200  314,1 0,0 

 Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 14 1 05 00190 800  1,0 0,0 

 Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 902 01 13 99 0 00 00000   0,0, 278,0 

 Содержание муниципальных архивов 902 01 13 99 2 00 00000   0,0 278,0 

 Мероприятия по формированию и содержанию 

муниципальных архивов 902 01 13 99 2 00 10070   0,0 278,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 902 01 13 99 2 00 10070 200  0,0 278,0 

  Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 902 03     5172,5 4281,8 

  Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 902 03 09    5172,5 4281,8 

 Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Обеспечение 

безопасности населения» 902 03 09 04 0 00 00000   5172,5 4281,8 

 Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 902 03 09 04 9 00 00000   5172,5 4281,8 

 Мероприятия программы «Поисковые и 

аварийно-спасательные учреждения» 902 03 09 04 9 01 00000   5172,5 4281,8 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказания 

услуг) муниципальных учреждений 902 03 09 04 9 01 00590   5172,5 4281,8 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 902 03 09 04 9 01 00590 100  4281,8 4281,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 902 03 09 04 9 01 00590 200  841,7 0,0 



9 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Иные бюджетные ассигнования 902 03 09 04 9 01 00590 800  49,0 0,0 

  Национальная экономика 902 04     5803,2 4510,9 

  Сельское хозяйство и рыболовство 902 04 05    4024,5 4024,5 

 Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Развитие 

сельского хозяйства» 902 04 05 11 0 00 00000   4024,5 4024,5 

 Основные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

Крыловский район «Развитие сельского 

хозяйства» 902 04 05 11 1 00 00000   4024,5 4024,5 

 Развитие малых форм хозяйствования в 

агропромышленном комплексе Краснодарского 

края 902 04 05 11 1 01 00000   2878,8 2878,8 

 Осуществление отдельных государственных 

полномочий по поддержке 

сельскохозяйственного производства в 

Краснодарском крае в части предоставления 

субсидий гражданам, ведущим личное подсобное 

хозяйство, крестьянским (фермерским) 

хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, 

осуществляющим деятельность в области  

сельскохозяйственного производства 902 04 05 11 1 01 60090   2878,8 2878,8 

 Иные бюджетные ассигнования 902 04 05 11 1 01 60090 800  2878,8 2878,8 

 Обеспечение эпизоотического, ветеринарно-

санитарного благополучия 902 04 05 11 1 02 00000   127,9 127,9 

 Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предупреждению и ликвидации 

болезней животных, их лечению, отлову и 

содержанию безнадзорных животных, защите 

населения от болезней, общих для человека и 902 04 05 11 1 02 61650   127,9 127,9 



10 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

животных, в части регулирования численности 

безнадзорных животных на территории 

муниципальных образований Краснодарского 

края 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 902 04 05 11 1 02 61650 200  127,9 127,9 

 Учреждения, обеспечивающие предоставление 

услуг в области сельского хозяйства, охраны и 

использования объектов животного мира 902 04 05 11 1 03 00000   1017,8 1017,8 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказания 

услуг) муниципальных учреждений 902 04 05 11 1 03 00590   1017,8 1017,8 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 902 04 05 11 1 03 00590 600  1017,8 1017,8 

 Транспорт 902 04 08    1300,0 0,0 

 Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район "Комплексное 

развитие пассажирского транспорта 

муниципального образования Крыловский район" 902 04 08 17 0 00 00000  

 

1300,0 0,0 

 Комплексное развитие пассажирского транспорта 902 04 08 17 1 00 00000   1300,0 0,0 

 Основные мероприятия по комплексному 

развитию пассажирского транспорта 

муниципального образования Крыловский район 902 04 08 17 1 01 00000   1300,0 0,0 

 Реализация мероприятий муниципальной 

программы 902 04 08 17 1 01 10030   1300,0 0,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 902 04 08 17 1 01 10030 200  1300,0 0,0 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 902 04 09    478,7 486,4 

 Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 902 04 09 99 0 00 00000   478,7 486,4 



11 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог  902 04 09 99 7 00 00000   478,7 486,4 

 Мероприятия по капитальному ремонту, ремонту 

и содержанию автомобильных дорог  902 04 09 99 7 00 10700   478,7 486,4 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 902 04 09 99 7 00 10700 200  478,7 486,4 

  Образование 902 07     2729,6 2445,6 

  Молодежная политика  902 07 07    2729,6 2445,6 

 Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Молодежь 

Крыловского района» 902 07 07 10 0 00 00000   2729,6 2445,6 

 Основные  мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

Крыловский район «Молодежь Крыловского 

района» 902 07 07 10 1 00 00000   2729,6 2445,6 

 Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 902 07 07 10 1 01 00000   2729,6 2445,6 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказания 

услуг) муниципальных учреждений 902 07 07 10 1 01 00590   2729,6 2445,6 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 902 07 07 10 1 01 00590 600  2729,6 2445,6 

  Социальная политика 902 10    -787,1 9573,5 10940,4 

 Охрана семьи и детства 902 10 04   -787,1 9573,5 10940,4 

 Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Социальная 

поддержка граждан» 902 10 04 03 0 00 00000  -787,1 9573,5 10940,4 

 Социальная поддержка граждан 902 10 04 03 1 02 00000  -787,1 9573,5 10940,4 

 Осуществление отдельных государственных 

полномочий по выплате единовременного 902 10 04 03 1 02 60580   5,2 5,2 



12 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

пособия детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, и лицам из их числа на 

государственную регистрацию права 

собственности (права пожизненного 

наследуемого владения), в том числе на оплату 

услуг, необходимых для ее осуществления, за 

исключением жилых помещений, приобретенных 

за счет средств краевого бюджета 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 902 10 04 03 1 02 60580 300  5,2 5,2 

 Осуществление  отдельных государственных 

полномочий по обеспечению жилыми 

помещениями детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, в соответствии с Законом 

Краснодарского края "Об обеспечении 

дополнительных гарантий прав на имущество и 

жилое помещение детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, в 

Краснодарском крае" 902 10 04 03 1 02 62730  -10355,4 0,0 0,0 

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности 902 10 04 03 1 02 62730 400 -10355,4 0,0 0,0 

 Осуществление  отдельных государственных 

полномочий по обеспечению жилыми 

помещениями детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, в соответствии с Законом 

Краснодарского края "Об обеспечении 

дополнительных гарантий прав на имущество и 902 10 04 03 1 02 L0820  +9568,3 9568,3 10935,2 



13 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

жилое помещение детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, в 

Краснодарском крае" 

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности 902 10 04 03 1 02 L0820 400 +9568,3 9568,3 10935,2 

 Физическая культура и спорт 902 11     17527,5 16484,7 

 Физическая культура 902 11 01    17527,5 16484,7 

 Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Развитие 

физической культуры и спорта» 902 11 01 07 0 00 00000   17527,5 16484,7 

 Основные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

Крыловский район «Развитие физической 

культуры и спорта» 902 11 01 07 1 00 00000   17527,5 16484,7 

 Развитие физической культуры и массового 

спорта 902 11 01 07 1 01 00000   17527,5 16484,7 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказания 

услуг) муниципальных учреждений 902 11 01 07 1 01 00590   17340,0 16297,2 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 902 11 01 07 1 01 00590 600  17340,0 16297,2 

 Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению социальной 

поддержки отдельным категориям работников 

муниципальных физкультурно-спортивных 

организаций, осуществляющих подготовку 

спортивного резерва, и муниципальных 

образовательных организаций дополнительного 

образования детей  Краснодарского края отраслей 

«Образование» и «Физическая культура и спорт» 902 11 01 07 1 01 60740   187,5 187,5 



14 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 902 11 01 07 1 01 60740 600  187,5 187,5 

  Обслуживание государственного и 

муниципального долга 902 13     300,0 0,0 

  Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 902 13 01    300,0 0,0 

  Управление муниципальным долгом 902 13 01 68 0 00 00000   300,0 0,0 

 Процентные платежи по муниципальному долгу 902 13 01 68 1 00 00000   300,0 0,0 

  Процентные платежи по муниципальному долгу 902 13 01 68 1 00 10120   300,0 0,0 

  Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 902 13 01 68 1 00 10120 700  300,0 0,0 

2 Финансовое управление администрации 

муниципального образования Крыловский 

район 905      9510,1 9510,1 

  Общегосударственные вопросы 905 01     9510,1 9510,1 

  Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 905 01 06    9510,1 9510,1 

 Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Управление 

муниципальными финансами» 905 01 06 12 0 00 00000   9510,1 9510,1 

  Основные мероприятия муниципальной 

программы МО Крыловский район «Управление 

муниципальными финансами» 905 01 06 12 1 00 00000   9510,1 9510,1 

 Обеспечение деятельности финансового 

управления 905 01 06 12 1 01 00000   9510,1 9510,1 

  Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 905 01 06 12 1 01 00190   9510,1 9510,1 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 905 01 06 12 1 01 00190 100  7699,6 7699,6 



15 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 905 01 06 12 1 01 00190 200  1810,5 1810,5 

3 Контрольно-счетная палата муниципального 

образования Крыловский район 910      1182,7 1182,7 

 Общегосударственные вопросы 910 01     1182,7 1182,7 

 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 910 01 06    1182,7 1182,7 

 Обеспечение деятельности Контрольно-счетной 

палаты 910 01 06 70 0 00 00000   1182,7 1182,7 

 Руководитель Контрольно-счетной палаты 910 01 06 70 1 00 00000   715,1 715,1 

 Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 910 01 06 70 1 00 00190   715,1 715,1 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 910 01 06 70 1 00 00190 100  715,1 715,1 

 Контрольно-счетная палата 910 01 06 70 2 00 00000   467,6 467,6 

 Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 910 01 06 70 2 00 00190   467,6 467,6 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 910 01 06 70 2 00 00190 100  457,5 457,5 



16 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 910 01 06 70 2 00 00190 200  10,0 10,0 

 Иные бюджетные ассигнования 910 01 06 70 2 00 00190 800  0,1 0,1 

4 Управление образования администрации 

муниципального образования Крыловский 

район 925      406242,2 400723,0 

  Образование 925 07     382569,0 376236,8 

  Дошкольное образование 925 07 01    116280,1 114131,2 

 Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Развитие 

образования» 925 07 01 02 0 00 00000   116280,1 114131,2 

 Основные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

Крыловский район «Развитие образования» 925 07 01 02 1 00 00000   116280,1 114131,2 

  Развитие дошкольного образования 925 07 01 02 1 01 00000   116280,1 114131,2 

 Реализация мероприятий муниципальной 

программы муниципального образования 

Крыловский район «Развитие образования» 925 07 01 02 1 01 10280   1064,0 1064,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 01 02 1 01 10280 600  1064,0 1064,0 

 Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки в виде компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, отопления и 

освещения педагогическим работникам 

муниципальных образовательных учреждений, 

расположенных на территории Краснодарского 

края, проживающим и работающим в сельской 

местности, рабочих поселках (поселках 925 07 01 02 1 01 60820   1706,4 1774,7 



17 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

городского типа) Краснодарского края 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 01 02 1 01 60820 600  1706,4 1774,7 

  Осуществление государственных полномочий по 

обеспечению государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного образования 925 07 01 02 1 01 60860   83725,6 83725,6 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 01 02 1 01 60860 600  83725,6 83725,6 

 Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного образования 925 07 01 02 1 01 65860   29784,1 27566,9 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 01 02 1 01 65860 600  29784,1 27566,9 

  Общее образование 925 07 02    218934,5 217246,8 

 Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Развитие 

образования» 925 07 02 02 0 00 00000   218934,5 217246,8 

 Основные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

Крыловский район «Развитие образования» 925 07 02 02 1 00 00000   218934,5 217246,8 

  Развитие общего образования 925 07 02 02 1 02 00000   217634,6 215946,9 

 Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки в виде компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, отопления и 

освещения педагогическим работникам 925 07 02 02 1 02 60820   4405,8 4582,0 



18 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

муниципальных образовательных учреждений, 

расположенных на территории Краснодарского 

края, проживающим и работающим в сельской 

местности, рабочих поселках (поселках 

городского типа) Краснодарского края 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 02 02 1 02 60820 600  4405,8 4582,0 

 Осуществление государственных полномочий по 

обеспечению государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного образования 925 07 02 02 1 02 60860   173785,5 173785,5 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 02 02 1 02 60860 600  173785,5 173785,5 

 Осуществление отдельных государственных 

полномочий по обеспечению льготным питанием 

учащихся из многодетных семей в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях 925 07 02 02 1 02 62370   1208,6 1211,8 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 02 02 1 02 62370 600  1208,6 1211,8 

 Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного образования 925 07 02 02 1 02 65860   38234,7 36367,6 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 02 02 1 02 65860 600  38234,7 36367,6 

 Другие мероприятия в области образования 925 07 02 02 1 07 00000   1299,9 1299,9 



19 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Осуществление государственных полномочий по 

материально-техническому обеспечению пунктов 

проведения экзаменов для государственной 

итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего 

образования 925 07 02 02 1 07 62500   1299,9 1299,9 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 02 02 1 07 62500 600  1299,9 1299,9 

 Дополнительное образование детей 925 07 03    24069,2 21575,9 

 Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Развитие 

образования» 925 07 03 02 0 00 00000   24069,2 21575,9 

 Основные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

Крыловский район «Развитие образования» 925 07 03 02 1 00 00000   24069,2 21575,9 

 Развитие дополнительного образования детей 925 07 03 02 1 03 00000   24069,2 21575,9 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказания 

услуг) муниципальных учреждений 925 07 03 02 1 03 00590   23902,1 21402,1 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 03 02 1 03 00590 600  23902,1 21402,1 

 Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки в виде компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, отопления и 

освещения педагогическим работникам 

муниципальных образовательных учреждений, 

расположенных на территории Краснодарского 

края, проживающим и работающим в сельской 

местности, рабочих поселках (поселках 925 07 03 02 1 03 60820   167,1 173,8 



20 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

городского типа) Краснодарского края 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 03 02 1 03 60820 600  167,1 173,8 

  Молодежная политика и оздоровление детей 925 07 07    3180,8 3178,5 

 Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Развитие 

образования» 925 07 07 02 0 00 00000   3180,8 3178,5 

 Основные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

Крыловский район «Развитие образования» 925 07 07 02 1 00 00000   3180,8 3178,5 

 Оздоровление и отдых 925 07 07 02 1 05 00000   3180,8 3178,5 

 Расходы на организацию мероприятий 

государственной программы Краснодарского 

края "Дети Кубани" (организация отдыха детей в 

каникулярное время на базе муниципальных 

учреждений, осуществляющих организацию 

отдыха детей в Краснодарском крае, на 2018 год) 925 07 07 02 1 05 S0590   3155,5 3153,2 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 925 07 07 02 1 05 S0590 600  3155,5 3153,2 

 Осуществление отдельных государственных 

полномочий по организации подвоза детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей, 

находящихся под опекой (попечительством), в 

приемных или патронатных семьях (в том числе 

кровных детей), к месту лечения и обратно 925 07 07 02 1 05 60840   25,3 25,3 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 925 07 07 02 1 05 60840 200  25,3 25,3 

  Другие вопросы в области образования 925 07 09    20104,4 20104,4 



21 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Развитие 

образования» 925 07 09 02 0 00 00000   20104,4 20104,4 

 Основные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

Крыловский район «Развитие образования» 925 07 09 02 1 00 00000   20074,4 20074,4 

  Обеспечение выполнения функций в области 

образования 925 07 09 02 1 06 00000   20074,4 20074,4 

  Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 925 07 09 02 1 06 00190   3679,4 3679,4 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 925 07 09 02 1 06 00190 100  3450,9 3450,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 925 07 09 02 1 06 00190 200  218,5 218,5 

 Иные бюджетные ассигнования 925 07 09 02 1 06 00190 800  10,0 10,0 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказания 

услуг) муниципальных учреждений 925 07 09 02 1 06 00590   16395,0 16395,0 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 925 07 09 02 1 06 00590 100  14224,0 14224,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 925 07 09 02 1 06 00590 200  2128,7 2128,7 

 Иные бюджетные ассигнования 925 07 09 02 1 06 00590 800  42,3 42,3 

 Другие мероприятия в области образования 925 07 09 02 1 07 00000   30,0 30,0 

  Прочие мероприятия в области образования 925 07 09 02 1 07 10130   30,0 30,0 



22 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 925 07 09 02 1 07 10130 200  30,0 30,0 

 Социальная политика 925 10     23673,2 24486,2 

 Охрана семьи и детства 925 10 04    23673,2 24486,2 

 Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район "Развитие 

образования" 925 10 04 02 0 00 00000   3331,8 3331,8 

 Основные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

Крыловский район «Развитие образования» 925 10 04 02 1 00 00000   3331,8 3331,8 

 Другие мероприятия в области образования 925 10 04 02 1 07 00000   3331,8 3331,8 

 Осуществление отдельных  государственных 

полномочий по обеспечению выплаты 

компенсации части родительской платы за 

присмотр и уход за детьми, посещающими 

организации, реализующие общеобразовательную 

программу дошкольного образования 925 10 04 02 1 07 60710   3331,8 3331,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 925 10 04 02 1 07 60710 200  50,0 50,0 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 925 10 04 02 1 07 60710 300  3281,8 3281,8 

 Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Социальная 

поддержка граждан» 925 10 04 03 0 00 00000   20341,4 21154,4 

 Основные мероприятия МП МО Крыловский 

район "Социальная поддержка граждан" 925 10 04 03 1 00 00000   20341,4 21154,4 

 Социальная поддержка граждан 925 10 04 03 1 02 00000   20341,4 21154,4 

 Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению ежемесячных 

денежных выплат на содержание детей-сирот и 925 10 04 03 1 02 60670   13127,1 13651,8 



23 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

детей, оставшихся без попечения родителей, 

находящихся под опекой (попечительством) или 

переданных на воспитание в приемные семьи 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 925 10 04 03 1 02 60670 200  142,0 142,0 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 925 10 04 03 1 02 60670 300  12985,1 13509,8 

 Осуществление отдельных  государственных 

полномочий  по обеспечению выплаты 

ежемесячного вознаграждения, причитающегося 

приемным родителям за оказание услуг по 

воспитанию приемных детей 925 10 04 03 1 02 60680   6913,6 7189,9 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 925 10 04 03 1 02 60680 300  6913,6 7189,9 

 Осуществление отдельных  государственных 

полномочий  по предоставлению ежемесячных 

денежных выплат на содержание детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, 

находящихся под опекой (попечительством) или 

переданных на патронатное воспитание 925 10 04 03 1 02 60720   118,8 123,5 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 925 10 04 03 1 02 60720 300  118,8 123,5 

 Осуществление отдельных  государственных 

полномочий  по обеспечению выплаты 

ежемесячного вознаграждения, причитающегося 

патронатным воспитателям за оказание услуг по 

осуществлению патронатного воспитания, 

социального патроната и постинтернатного 

сопровождения 925 10 04 03 1 02 60730   181,9 189,2 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 925 10 04 03 1 02 60730 300  181,9 189,2 



24 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

5 Отдел культуры администрации 

муниципального образования Крыловский 

район Краснодарского края 926      45324,4 41859,1 

  Образование 926 07     19049,4 17641,8 

  Дополнительное образование детей 926 07 03    19049,4 17641,8 

 Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Развитие 

культуры» 926 07 03 05 0 00 00000   19049,4 17641,8 

  Совершенствование деятельности 

муниципальных учреждений отрасли "Культура, 

искусство и кинематография" по предоставлению 

муниципальных услуг 926 07 03 05 2 00 00000   18425,0 16982,7 

  Финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных бюджетных образовательных 

учреждений дополнительного образования детей  926 07 03 05 2 01 00000   18425,0 16982,7 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 926 07 03 05 2 01 00590   18425,0 16982,7 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 926 07 03 05 2 01 00590 600   18425,0   16982,7 

 Кадровое обеспечение сферы культуры и 

искусства 926 07 03 05 3 00 00000 

 

 624,4 659,1 

 Компенсация расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения работникам, 

проживающим и работающим в сельской 

местности 926 07 03 05 3 01 60820   624,4 659,1 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 926 07 03 05 3 01 60820 600  624,4 659,1 

  Культура, кинематография  926 08     26275,0 24217,3 



25 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  Культура 926 08 01    22027,5 20304,9 

 Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Развитие 

культуры» 
926 08 01 05 0 00 00000   

 

22027,5 

 

20304,9 

 Совершенствование деятельности 

муниципальных учреждений  отрасли «Культура, 

искусство и кинематография» по предоставлению 

муниципальных услуг 926 08 01 05 2 00 00000   21766,1 20050,9 

  Финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных бюджетных учреждений 

культуры культурно-досугового типа  926 08 01 05 2 02 00000   13928,3 12835,1 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 926 08 01 05 2 02 00590   13928,3 12835,1 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 926 08 01 

 

 

 

 

05 2 02 00590 100 +12372,8 12372,8 12298,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 926 08 01 

 

05 2 02 00590 200 +1555,5 1555,5 536,4 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 926 08 01 05 2 02 00590 600 -13928,3 0,0 0,0 

  Финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных бюджетных учреждений 

культуры музейного типа  926 08 01 05 2 03 00000   2440,9 2248,4 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 926 08 01 05 2 03 00590   2440,9 2248,4 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 926 08 01 05 2 03 00590 600  2440,9 2248,4 



26 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

некоммерческим организациям 

 Финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных бюджетных учреждений 

культуры библиотечного типа  926 08 01 05 2 04 00000   5396,9 4967,4 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 926 08 01 05 2 04 00590   5396,9 4967,4 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 926 08 01 05 2 04 00590 600  5396,9 4967,4 

 Кадровое обеспечение сферы культуры и 

искусства 926 08 01 05 3 00 00000   169,4 164,0 

 Компенсация расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения работникам, 

проживающим и работающим в сельской 

местности 926 08 01 05 3 01 10030   169,4 164,0 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 926 08 01 05 3 01 10030 100 +76,6 76,6 74,1 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

 

 

926 

 

 

08 

 

 

01 

 

 

05 3 01 10030 

 

 

600 

 

 

-76,6 

 

 

92,8 

 

 

89,9 

 Культура муниципального образования 

Крыловский район 926 08 01 05 4 00 00000   92,0 90,0 

 Организация библиотечного обслуживания 

населения, комплектование и обеспечение 

сохранности их библиотечных фондов 926 08 01 05 4 01 00000   92,0 90,0 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 926 08 01 05 4 01 00590   92,0 90,0 



27 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 926 08 01 05 4 01 00590 600  92,0 90,0 

  Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии  926 08 04    4247,5 3912,4 

 Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Развитие 

культуры» 926 08 04 05 0 00 00000   4247,5 3912,4 

 Руководство и управление в сфере культуры и 

искусства 926 08 04 05 1 00 00000   975,3 899,0 

 Обеспечение реализации функций в области 

культуры 926 08 04 05 1 01 00000   975,3 899,0 

 Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 926 08 04 05 1 01 00190   975,3 899,0 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 926 08 04 05 1 01 00190 100  975,3 899,0 

 Совершенствование деятельности 

муниципальных учреждений отрасли "Культура, 

искусство и кинематография" по предоставлению 

муниципальных услуг 926 08 04 05 2 00 00000   3272,2 3013,4 

 Финансовое обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения, 

подведомственного отделу культуры  926 08 04 05 2 05 00000   3272,2 3013,4 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 926 08 04 05 2 05 00590   3272,2 3013,4 



28 

 

 


















	Решение от 21.03.2019 № 253
	7_2019 Приложение 7 (распределение по целевым)
	8_2020-2021 Приложение 8 (распределение по целевым)
	9_2019 Приложение 9 (ведомственная)
	10_2020-2021 Приложение 10 (ведомственная)
	11-14

